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Trianoni megemlékezés 
AbonybanAz Abonyi Szivárvány Óvoda 

és Bölcsőde június 5-én szer-
vezte meg hagyományos városi 

bábtalálkozóját az abonyi óvo-
dás gyermekeknek. Meghívták 
a város minden csoportját. Bár 
a zord időjárás nem kedvezett 
a programnak, ennek ellenére 
szép számmal látogatták meg 
az óvónénik a Kultúra Házát a 
rájuk bízott csöppségekkel.

„Ilyenkor minden oviból az 
óvodapedagógusok báboznak, vagy 

dramatizálnak. Igyekszünk interak-
tív módon színre vinni a darabokat, 
vagy legalább néhány részletében 
bevonni a gyerekeket” – nyilat-
kozta a program főszervezője, 
Majoros Noémi. – „Gitárral kísért, 
vagy egyéb játékos, zenés-mozgásos 
feladatokban kell részt venniük.”

A program fő csapásiránya a 
bábozás, de egyre nagyobb az 
igény a dramatizált, „élőszerep-
lős” mesékre is.

A kellemes délelőtt bizonyí-
téka a sok kacagás volt. Jövő-
re is készülnek új produkciók, 
hogy elvarázsolják az abonyi 
gyermekeket, akiknek ilyen 
idős korban már nagyon fontos 
a színházi élmény, mert az fej-
leszti a képzeletüket és a kreati-
vitásukat is.

Jandácsik Pál

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
26; 31; 35; 65; 87

A hatos lottó heti nyerőszámai:
15; 18; 22; 28; 35; 44

Fénnyel festett Abony

Bábtalálkozó Abonyban

A trianoni békediktátum 99. évfordulójára emlékeztünk 2019. jú-
nius 4-én 16:00-tól az abonyi Kultúra Házában.

Az 1920-ban aláírt, első vi-
lágháborút lezáró békeszer-
ződés eredményeképpen 
a történelmi Magyarország 
elveszítette területének és 
lakosságának kétharmadát. 
Az erőszakos diktátum során 
Románia megszerezte a Pat-
riumot és Erdélyt, a délszláv 
állam a Délvidéket, Csehszlo-
vákia pedig a Felvidéket és 
Kárpátalját. Olyan soknem-

zetiségű országok születtek meg így, ahol a kisebbségbe szorult 
magyarság a mai napig diszkriminatív bánásmódban részesül.

Kézdivásárhely a romániai Kovászna megyében találha-
tó. A határtalanul! program keretén belül ennek a telepü-
lésnek a Református Kollégiumából érkeztek diákok, akik 
a Kinizsi Pál Gimnázium tanulóival közösen adtak elő egy 
rendhagyó zenés-táncos-verses műsort.

Farkas Ferenc, a kézdivásárhelyi Református Kollégium 
igazgatója a diákok produkciója előtt szintén Abony lakosságá-
hoz szólt. A beszédében felhívta a figyelmet a magyar nemzet-
tudatra, és arra, hogy sajnos a mai napig hátrányos helyzetben 
élnek a székelyek.

A gyönyörű, ám egyben szomorú műsor után a zászlóvivők fel-
vezetésével elsétáltunk a Millenniumi Emlékkertbe, ahol Blaskó 
Sándor szobrászművész műalkotása előtt helyeztük el a megemlé-
kezés virágait. A rendezvény végén a Székely Himnusz meg-
rendítő sorait énekelték el a megjelentek a Kéknefelejcs 
Dalkör kíséretével.

Jandácsik Pál

Június 1-én került meg-
nyitásra az abonyi Kultúra 
Háza aulájában az abonyi 
származású Szilágyi Dávid: 
„Fénnyel festett Abony” – 
című önálló fotókiállítása.

A fotóművész kalandos életút 
után találta meg a hivatását. Bár 
már kiskora óta érdekelte a fo-
tózás, nagyon közel álltak hoz-
zá a természettudományok is, 
ezért eredetileg erre a pályára 
készült. Egy osztálykirándulás 
alkalmával azonban fényké-
pezőgép került a kezébe, majd 
a mátrafüredi középiskola, a 
szép táj arra ösztönözte, hogy 
egyre többször kapja lencse-
végre életének pillanatait. Egy 
végzős osztály szalagavatóját 
is megörökítette felkérésre, így 
egyre inkább arra az elhatáro-
zásra jutott, hogy komolyabban 
szeretne a fényképészettel fog-
lalkozni. A pályaválasztásnál 
még fennállt a lehetősége egy 
gyökeresen más életpályához, 
de végül nem erdésznek állt. 
A SZÁMALK budai iskolájában 
végezte el a fotográfus képzést, 
majd saját vállalkozást indított, 
újabb és újabb felkéréseket tud-
hatva így magának.

Portfóliója rendkívül szí-
nes. A munkái között talál-
hatóak városképek, termé-
szettel kapcsolatos alkotá-
sok, sőt, még bulifotók is, 
amelyekben próbálja meg-
ragadni az adott pillanatot.

Az átlagember is fotózik nap, 
mint nap. Az okostelefonok vi-
lágában már életünk valamen�-
nyi pillanatát megörökítjük, és 
megosztjuk a közösségi médi-
ában, igazán figyelemfelkeltő 

alkotásokat mégis, csak nagyon 
ritkán láthatunk, hiszen egy-egy 
igazán jó beállításhoz nem elég 
a szerencse. Dávid egy igazi 
tehetség, aki fotósként ragasz-
kodik a szabályokhoz, hiszen 
egy-egy alkotásnál a szöget, 
fényt és geometriai opciókat 

is figyelembe kell vennie, hogy 
a kép igazán szemet gyönyör-
ködtető legyen. Vagyis meg kell 
komponálnia. 

Dávid Fénnyel festett 
Abony című kiállításának 
főszereplői jól ismert abo-
nyi helyek, épületek. Minde-
gyik alkotása minden egyén-
nek mást és mást jelenthet, 
egyszerre gyönyörködtet és 
gondolkodásra sarkall. Szá-
momra a következőket jelenti: 
álljunk meg egy percre, becsül-
jük meg az élet apró örömeit, és 
óvjuk szép környezetünk hét-
köznapi ékességeit, mert azok 
ne csak esetleges hiányukban 
legyenek értékesek.

A megnyitón közreműköd-
tek a Bihari János Alapfokú 
Művészeti Iskola növendé-
kei és tanárai, akik gyönyö-
rű zeneszámokkal gazdagí-
tották a délutánt.

Jandácsik Pál
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Novák Katalin államtitkár 
mondta nemrégiben a Kos-
suth Rádió Jó reggelt című 
műsorában: „A magyarországi 
EP választáson való magas rész-
vételi arány a demokrácia diada-
la!” – Lehet, hogy ezt Magyar-

országon a Fidesz meg Novák 
Katalin így gondolja, de Euró-
pában viszont az a vélemény, 
hogy az ilyen magas részvéte-
li arány inkább a diktatúrák, 
vagy az illiberális „demokrá-
ciák” ismérve.

Notesz

Kemény mondatok…

A keresztény etikáról…
A keresztény etika talán 

egyik legfontosabb elvárása a 
szegények, a hátrányos hely-
zetűek segítése, felkarolása, 
mint ahogy ezt Krisztus is ta-
nította.

Ez persze mai világunkban 
nemcsak azt jelenti, hogy elegen-
dő élelmet biztosít a társadalom 
a nélkülözőknek, hanem azt is, 
hogy korszerű oktatásban és 
egészségügyi ellátásban részesíti 
a társadalom az elesetteket. 

Ez persze, mint tudjuk, sajnos 
nem így van, a mai kormányzat a 
hajléktalanokkal szemben rend-
védelmi erőkkel lép fel, és szó 
szerint üldözi őket. De azt is tud-
juk, hogy ez a fajta „hajléktalan 
problémamegoldás” nem vezetett 
eredményre. A rendőrség egyre 
inkább abbahagyta e szerencsét-
lenek igazoltatását, molesztálását, 
mert már a lakosság körében sem 
vetett ez jó fényt a rendőrségre. 
Nem is lehet azt egy keresztény 
embernek érzelmek nélkül szem-
lélnie, hogy fiatal húsz-harmincéves 
rendőrök hatvan-hetven éves haj-
léktalan aggastyánokat igazoltatnak 
és üldöznek, akiknek az élete – 
ilyen vagy olyan ok miatt – zsá-
kutcába jutott. 

Visszatérve az oktatásra és az 
egészségügyre, azt is elvárhat-
nánk, és ez a tőlünk Nyugatra 
eső társadalmakban meg is van, 
hogy a szegény családok gyerme-
kei is színvonalas, versenyképes 
oktatásban részesülnek, azaz a 
társadalom megteremti az egyén-
nek – még ha az nem is tehetős 
családból származik – a társadal-
mi felemelkedést. És lássuk be, a 
képzett, tanult diplomás egyének-
nek jóval nagyobb lehetősége lesz 
elhelyezkedni, mint tanulatlan-
ként, kiszolgáltatva a mindenkori 
hatalomnak, közmunkát végeznie. 
Az oktatásnak tehát ilyen hatása 
is van a szegénység csökkentésé-
re, illetve felszámolására. 

Aztán van még egy igen súlyos 
probléma. A devizahitelesek ügye. 
A bankok – ma már kimondhatjuk 
– tudatosan becsapták az ügyfele-
iket, hiszen egy hosszabb lejáratú 
hitel olyan magas kamattartozást 
jelent a hitelt igénybe vevő szá-
mára – a forint értékének romlása 
miatt -, hogy azt ő képtelen kifizet-
ni. Az meg már gyakorlat ked-
ves kis hazánkban, hogy ha 
a szülő nem tudja gyermekét 
tartani, akkor a gyermeket el-
veszik a szülőtől, és nevelőott-

honba, vagy nevelőszülők-
höz kerül. Azt is tudjuk, hogy 
évente tízezer számra történ-
nek kilakoltatások Magyaror-
szágon, és hiába próbált az 
ellenzék újabb moratóriumot 
hirdetni ezzel kapcsolatban, a 
kormánypártiak a szakbizott-
ságban úgy leszavazták őket, 
hogy ez a törvényjavaslat még 
csak a plenáris ülésre sem 
került. Valamikor a törökök 
csináltak ilyet, amikor a meg-
hódított területekről a gyere-
keket összegyűjtötték, és jani-
csárokká nevelték őket, akik a 
tőlük tulajdonképpen idegen 
hatalmat az utolsó leheletükig 
fanatikusan védték… Ez lenne 
a cél?

Visszatérve a hitelnyújtáshoz, 
azt is megállapíthatjuk, hogy ket-
tőn áll a vásár. Nem lehet csak 
azért a hitelt felvevőt hibáztat-
ni – akinek a pénzügyi ismeretei 
igen csak korlátozottak -, hanem 
– véleményem szerint – kemé-
nyen fennáll a hitelnyújtó, azaz a 
bankok felelőssége is. Olvashattuk 
nemrégiben, hogy a magyarorszá-
gi bankok rekordnyereséget értek 
el, éppen az ilyen csalárd hitel-
nyújtások révén, amikor a bank is 
tisztában volt azzal, hogy az illető 
nem fogja tudni visszafizetni a 
hitelét a forint romlása következ-
tében. Annak a forint romlásának 
a következtében, melynek gyengí-
tésében pártunk és kormányunk 
élen járt.

A szegények felkarolása 
és számukra normális élet 
biztosítása igazi keresztényi 
feladat lenne. Hazánkban ez 
egyáltalán nem érvényesül, 
sőt az az elvárás sem, melyet 
egykoron Krisztus hirdetett, 
mármint, hogy szeresd fele-
barátodat, mint tenmagadat. 

Igen, a legelesettebbekre való 
figyelem mindig is a keresztényi 
etika fontos pontja volt, melyet 
manapság Ferenc pápa is oly fen-
nen hangsúlyoz. 

Bizony, a mai kormánynak 
és az általa kiváltságos elő-
nyökhöz juttatott oligarchák-
nak a szociálpolitika területén 
még sok pozitív változtatást 
kellene megvalósítania ahhoz, 
ha az oly fennen hirdetett ke-
resztény tanítások útját kíván-
ja járni…

Kocinkó

A csábító…

Donald Trump USA elnökről van szó, ha valaki nem tud-
ná értelmezni a címet. Az elefántként a porcelánboltban 
közlekedő Donald Trump megint jól megkavarta a világpo-
litika látszólag nyugodt tavának vizét.

Az elnök úr II. Erzsébet ki-
rálynő meghívására Angliába 
látogatott. Ennek a látogatás-
nak volt egy történelmi vonat-
kozása is, hiszen 1944. június 
6-án szálltak partra a brit és az 
angol csapatok a II. Világhábo-
rú idején Normandiában, azaz 
hetvenöt éves évfordulója volt 
e jeles eseménynek.

A náci Németországnak a nyugati fronton a partraszállás meg-
adta a kegyelemdöfést, mely 1945-ben egy új világrend kialakulá-
sához vezetett. Anglia ugyanis elveszítette világuralmi pozícióját, 
helyette az Egyesült Államok vette át ezt a címet. 

Megállapíthatjuk tehát, hogy Angliát és az USA-t külön-
leges kapcsolat köti össze a II. Világháború óta. Donald 
Trump ezt úgy értelmezi, hogy beleszólhat Anglia belügye-
ibe. Bele is szólt, eléggé udvariatlanul. Első javaslata az 
volt, hogy a Brexit kapcsán lépjen ki Anglia az Európai Uni-
óból mindenféle megállapodás nélkül. Ha ezt az angolok 
megteszik, ő garantálja, mármint Donald Trump, hogy egy 
különleges kereskedelmi szerződést köt az Egyesült Király-
sággal, helyettesítve az Európai Uniót. Aztán tett még egy 
ízléstelen javaslatot is, nevezetesen Boris Johnson legyen 
Anglia új miniszterelnöke (Sic!).

Hát, igen, Donald Trump amerikai elnök nem jár pávatáncot, 
mint Orbán Viktor magyar miniszterelnök, hanem egyenesen ki-
mondja, amit éppen gondol. Még ott is, ahol ezt nem kellene. A 
diplomáciának meg annyi!

Komolyra fordítva a szót, Donald Trump módszeresen 
az Európai Unió meggyengítésén dolgozik, amikor arra csá-
bítja Angliát, hogy megállapodás nélkül lépjen ki az EU-ból, és még 
ráadásul az angol miniszterelnök személyére is javaslatot tesz. 

Arra a Boris Johnsonra, aki maga is Európa Unió ellenes, de 
mondjuk ki finomabban ezt a tényt: euroszkeptikus.

Donald Trump nem gondol arra, hogy több százezer lengyel és 
magyar dolgozik Angliában, s ezeknek a sorsa teljesen kiszámítha-
tatlan lesz abban az esetben, ha a Brexit kapcsán Anglia nem köt 
szerződést az EU-val. Hiszen mind a lengyelek, mind a magyarok 
egyúttal EU-s állampolgárok is. 

Donald Trump viszont azt vizionálja, hogy az amerikaiak a bri-
tekkel együtt – kiegészítve az ausztrálokkal, a kanadaiakkal és az 
új-zélandiakkal – egy világbirodalmat hoznak létre, már csak a kö-
zös nyelv okán is.

A britek meg gondolják azt, mint a kisegér, aki együtt sétál az ele-
fánttal, hogy hogy dübörögnek ők ketten a világpolitika színpadán. 

Végre lehullott a lepel, mert Donald Trump betartja azt az ígé-
retét, hogy Amerika mindenekelőtt, és ezért nemcsak az Európai 
Unióval, de a feltörekvő Kínával is el akar bánni. Ez utóbbival már 
gazdasági háborúba is keveredett, melynek kimenetele erősen 
kérdéses. Sportnyelven szólva, felkészül a Putyin vezette Orosz-
ország.

Mi, európaiak viszont, el kell, hogy engedjük a briteket, de per-
sze ragaszkodni kell a kilépési szerződéshez, hiszen, ha ez nincs, 
akkor ennek következményei az Európai Unióra is beláthatatla-
nok. De ugyanakkor célszerű jó barátságban maradni az angolok-
kal a kilépés után is, hiszen így legalább marad egy olyan kapcso-
latunk, amely közvetlenül az USA irányába mutat.

ábrahám 
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Családbarát                                  Családbarát

CSEMŐI GYŐZELEM
A CEGLÉDI VÁGTÁN!

A Kossuth Művelődési Köz-
pont Facebook oldalán ismer-
tette a Ceglédi Vágta eredmé-
nyét:

I. Csemő - Petrik Tamás - 
Marokkó nevű lova

II. Helvécia - Nagy Krisztofer 

és „Rakéta Rozsdás” nevű lova
III. Őcsény - Schvarzenbart 

József és „Luvly Jubly Luca” 
nevű lova

Gratulálunk a győztesnek! 

K.Zs.B.T.

www.hetihirek.hu
Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
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Lapunk idei 
május 29-i számá-
ban még 2015-ből 
származó olva-
sói levelet közöl-
tünk, melynek 
a címe az volt, 
hogy „A múlt 
visszaköszön…”.

2016-ban ugyanis egy 
Gschwindt-táblát állítottak fel a 

régi konzervgyár I-es telepének 
régi irodaépületének falára, 
mely épületben annakidején 
az SZB, az MSZMP Pártiroda, az 
emeleten a kereskedelmi osz-
tály, a marketing-csoport és az 
anyagbeszerzési főosztály fog-
lalt helyet. Ezt a táblát a nagy-
közönség nem ismeri, és nem is 
látogathatja!

A cikk mellé szerettük vol-
na az emléktábla fotójával 
illusztrálni az olvasói leve-
let. Viszont azt tapasztaltuk, 
hogy ez nem volt lehetséges, 
mert az „illetékes elvtárs” 
nem adta meg az engedélyt 
a fotózásra. Azonban más 
úton sikerült ennek az em-
léktáblának a fotóját meg-
szereznünk, mellyel kap-
csolatban nekünk is lenne 
néhány megjegyzésünk.

Történelmi tény, hogy a 
Gschwindt Mihály 1896-ban 
alapította a gyárat, mely 
kezdetben nem is konzervgyár-
ként, hanem szeszfőzdeként 
működött. Az való igaz, hogy 
2016-ban ünnepelhette a 
gyár alapításának századik 
évfordulóját. Ha a táblaál-
lítók valóban az alapításról 
akartak volna megemlékez-
ni, akkor egyetlen egy nevet 
kellett volna felírni arra a bi-
zonyos táblára:  Gschwindt 
Mihály nevét. Aki valóban a 
gyáralapító volt!

Ehhez képest a táblán a Nagy-
kőrösi Konzervgyár RT elkö-
telezettjeinek (?) névsora áll. 
A névsor viszont 76 főt tar-
talmaz – melyet nem lehet 
tudni, hogy milyen logika 
alapján állítottak össze a 
táblaállítók – igen csak kusza, 
és felületes is!

A névsorból kimarad-
tak olyan személyek, akik 

meghatározó szerepet 
játszottak a 2016-ban 
száz éves konzervgyár 
történetében. Ilyenek 
például – a teljesség 
igénye nélkül – Fellner 
Frigyes német szárma-
zású konzervmester; 
vagy Kovács Sándor, aki 
huszonnégy évig volt 
a gyár igazgatója, és 
igazgatósága alatt fejlődött 
manufaktúrából a gyár Eu-
rópa-szintű konzervgyár-
rá; de kimaradtak olyan, a 
rekonstrukciót végrehajtó 
műszakiak is, mint példá-
ul Mühl Jenő egykori 
főmérnök és dr. Gábor 
Gyula üzemviteli főosz-
tályvezető. Horváth 

Gábor is kimaradt, aki a ke-
reskedelmi és anyagbeszerzési 
főosztályvezető volt, mint aho-
gyan dr. Konrád Zoltán ter-
meltetési főosztályvezető is, 
hogy csak a legfontosabbakat és 
a legrangosabbakat említsük.

Ezzel szemben felkerült a 
táblára Dr. Torgyán József, 
Dr. Czira Szabolcs, Donáth 
Ambrus, Orosz József is, 
akik sohasem dolgoztak a kon-
zervgyárban. Mint, ahogy az a 
rengeteg minisztériumi ügy-
intéző, tisztviselő és bankár 
is, akik szintén nem a gyár-
ban tevékenykedtek.

A névsorba aztán olyan ne-
vek is bekerültek, akik ugyan a 
gyárban dolgoztak, de nem iga-
zán jelentős beosztásban…

Véleményünk szerint itt nem 
a gyáralapító személyének táb-
laállításáról volt szó, hanem 
a táblaállítókat teljesen más 
szempontok vezették a névsor 
összeállításakor, amit ki-ki maga 
eldönthet, hogy miért?

A tábla fotóját cikkünkkel 
együtt kedves olvasóink ré-
szére közöljük, mindenki 
döntse el, hogy miért állít-
tatott ez a tábla? Mert, hogy 
nem Gschwindt Mihály em-
lékére, az biztos!

szerkesztőség

P e r i s z k ó p
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Egy olvasói levél margójára…

Már egy hónapja készült a nagy 
találkozóra azokkal, akikkel együtt 
járt valamikor általános iskolába. 
Hatvan év telt el azóta, Úristen, 
gondolta magában, ez már egy em-
beröltő. Kíváncsi volt arra is, hogy 
hányan fognak összejönni, és há-
nyan maradtak meg az osztályból. 

A nyolcadikos osztályfőnökük 
már rég nem él, mint ahogy még he-
tedikes korukban eltemették az idős 
osztályfőnöküket is. 

Már akkor is megérintette az el-
múlás szele őket, hiszen mindan�-
nyian tisztelték osztályfőnökeiket, 
és akkor még azt gondolták, hogy ők 
örökké fogják igazgatni ezt a csak fi-
úkból álló osztályt.

Nem voltak jó gyerekek, nehezen 
lehetett őket, ahogy mondani szokás, 
kordában tartani, de érdeklődők vol-
tak a világ dolgai iránt. 

Végre eljött a nap, és találkoztak. 
Ahogy ment a kis csoport felé, igen 
csak elcsodálkozott. Megismert min-
denkit, de azt is láthatta, hogy az 
idő bizony tényleg eljárt felettük. Ezt 
magára is értette, hiszen ő is nyugdíj-
ban volt már, mint a többiek. 

Összesen csak kilencen jöttek 
össze, sokan betegségük miatt nem 
voltak képesek eljönni a találkozóra, 
mások viszont már régen eltávoz-
tak közülük, a mintegy harminc főt 
számláló, elballagó nyolcadik osz-
tályból. 

Felelevenítették régi emlékeiket, 
csínytevéseiket, melyre meglepő mó-
don mindannyian jól, és név szerint 
emlékeztek. Egyikük meg is jegyezte, 
hogy ilyen távlatokban jó az emlé-
kezete, viszont azt senki se kérdezze 
tőle, hogy tegnap vagy tegnapelőtt mi 
történt. 

Körbejárták a régi osztálytermeket, 
melyek alaposan megváltoztak, mint 

ahogy ők is. Az iskola megszépült, ők 
meg megöregedtek. 

Tisztelettel beszéltek egymásról, és 
főleg azokról, akik már nem lehettek 
közöttük. Bizony mindenkinek meg 
van írva, mondta egyikük, s nekik is 
elkezdődött a visszaszámlálás. 

De nem voltak szomorúak, és vic-
ceket meséltek egymásnak. Látható-
lag mindannyian feldolgozták már a 
nyugdíjba vonulás traumáit, és a le-
dolgozott hosszú évek után próbáltak 
aktívan pihenni. 

Úgy dél körül – megörökítendő a 
találkozót – fényképeszkedtek, ők ki-
lencen, egymás mellett állva. Előttük 
a fűben arany betűkkel egy évszám 

volt, mely emlékeztette őket a hatvan 
éves találkozóra: 2019. 

Ezután közös ebéden vettek részt, 
melyet jó étvággyal fogyasztottak el. 
Akik nem voltak autóval, azok házi 
készítésű pálinkát ittak, melyet az 
egyik osztálytársuk, aki már nem a 
városban él, de itt született, ajánlott 
fel nekik. Ő nem ivott, mert autóval 
volt, de a többiek dicsérték a finom 
aperitifet, mellyel egykori osztály-
társuk, aki hobbiból pálinkakészítő 
mester lett európai aranyérmet nyert. 
Ebéd után még sokáig beszélgettek, 
felidézve a régi emlékeket. 

Megfogadták, öt év múlva ismét 
találkoznak ugyanitt. Hogy hányan 
érik ezt meg a jelenlévők közül, azt 
nem tudhatták, de azért megfogadták 
egymásnak, hogy jelen lesznek az 
újabb osztálytalálkozón. 

Tudták, hogy egy régi világot idéz-
tek fel, mely már az idők végtelen 
ködjébe veszett, de mindez számukra 
élő valóság volt akkor, ott az osztály-
találkozón…

Fotó: Varga Irén
ábrahám

Forgácsok - Gondolatok egy 
osztálytalálkozóról…
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A HVG június 6-i számá-
ban megjelent Jakus Ibolya 
felelős szerkesztő tollából a 
Múltunk s jövendőnk című 
felvezető cikk. Ezt idézzük:

„Ünneplés, megrendü-
lés, megbotránkozás, spi-
ritualitás. Ezek az érzel-
mek viaskodtak bennünk a 
40. évét június 9-én betöltő 
HVG születésnapi számá-
nak szerkesztésekor. Négy 
évtized egy lap életében tekin-
télyes idő, a visszanézés mel-
lett az erőgyűjtés és az új ne-
kiveselkedés ideje. Itt voltunk, 
és még sokáig itt leszünk. En-
nek szellemében készítettük 
el jubileumi összeállításun-
kat, amelyben emblematikus 
címlapjainkból és markáns 
idézetekből komponáltunk 
mini-időutazást, elemezzük, 
milyen trükkökkel ássa alá a 
hatalom az elszigetelt gettók-
ba szorított független sajtó 
anyagi alapjait, és arra is ke-
ressük a választ, hogy mi lehet 
a szeriőz újságírás jövője.

A születésnapi készülő-
dés örömét több tragédia 
is beárnyékolta. Bár a Ma-
gyarország rovatunk cikkében 
megszólalók szerint a Hable-
ány turistahajó 28 embe-
réletet követelő katasztró-
fáját emberi hiba és több, 
önmagában nem végzetes 
körülmény szerencsétlen 
összjátéka okozta, ez nem 
mentség az illetékesek, főleg 
a politikusok részéről tapasz-
talt közönyre, felelősségáthá-
rításra, inkompetenciára. Mint 
ahogy arra sincs magyarázat, 
hogy a turizmus fejlesztésére 
osztogatott állami milliárdok 
miért csak az Orbán-Mészáros 
család szállodáiba, kempingje-
ibe, jachtkikötőibe ömlenek, 
s miért nem jut egy fillér 
sem a Dunán roncsderbi-
ként grasszáló hajópark 
fejlesztésére és az elemi 
mentésre. Maszatolás, hazug-
ság, alakoskodás – az előző 
témát is jellemző magatartás 
idegesítette leginkább a hét 
megrendítő veszteséglistáját 
gyarapító Térey János költőt 
is, akitől Szellem rovatunkban 
búcsúzunk.

A 40 nemcsak a HVG 
kedvenc száma a héten, 
hanem azoké a csúcsoli-
garcháké is, akik gyakran 
túlárazott közbeszerzé-
seken felhizlalt cégeikből 
éppen negyvenszer annyi 
osztalékot vettek ki, mint 
nyolc éve: 65,7 milliárd forin-
tot. Címlapsztorink szerint a 

kormányhoz közel álló üzlet-
emberek nemcsak abban kö-
nyörtelenek, hogy lehúzzák az 
államot, hanem abban is, hogy 
az extraprofitot eszük ágában 
sincs vállalkozásuk, azaz a 
gazdaság fejlesztésébe vis�-
szaforgatni. Ilyesmire gondol-
hatott annak idején Esterházy 
Péter, amikor azt írta, hogy er-
kölcsileg teljesen lenullázód-
tak, és az a sok nulla mind ott 
virít a bankszámlájukon.

Megbotránkozásra a pénz-
esőben úszó NER-családtago-
kon kívül az is okot ad, hogy 
közben a kormány zavarta-
lanul folytatja az autonóm 
közösségek szétverését. Az 
intézmények gleichschal-
tolásának újabb példája, 
hogy Orbánék minden el-
lenállás, hitegetés, tár-
gyalás dacára lenyúlják 
az MTA kutatóintézeteit 
és vagyonát. A Széchenyi 
adta, Palkovics elveszi című 
cikkünkből kiderül: a kabinet 
olyannyira lejátszottnak te-
kinti a meccset, hogy a jövő 
évi költségvetés tervezetében 
már nevesítve szerepel az a 
kutatóhálózat, melynek égisze 
alatt a korábbi akadémiai in-
tézetek a jövőben működnek. 
Arról pedig Szellem rovatunk 
számol be, hogy a kormány 
rátámadt az 1956-os Inté-
zetre is, alig titkoltan azzal 
a céllal, hogy a történelmi 
adatkinccsel hamis emlé-
kezetpolitikáját dúcolja 
alá.

Ami a spiritualitást illeti, azt 
nem az a véletlen indokolja, 
hogy június 9-e az idén épp 
pünkösdvasárnapra esik. A 
csíksomlyói pápalátoga-
tásról tudósító kollégánk 
Ferenc pápát idézi, aki 
szerint az egyház nem pa-
lota, hanem sátor, amelyet 
a vándorló népek között 
ütnek fel; épp ezért tév-
úton járnak, akik önelé-
gülten őrizni próbálják a 
kereszténység állítólagos 
védőbástyáit. Orbán Vik-
tor persze ezt nem akarja 
meghallani, ő inkább a foci 
iránti szenvedélyének áldo-
zott, amikor Csíksomlyó he-
lyett a „hanyatló” Nyugatot, 
Madridot és a BL-döntő dísz-
páholyát választotta.”

Eddig a cikk. Bizony, hogy mú-
lik az idő, hiszem emlékszem még 
annakidején, 1979-ben jelent meg 
a HVG első száma, és azóta 40 
év telt el. Emlékszem, kicsit lelki-
furdalást is éreztem akkor, amikor 
közgazdasági tanulmányaimat 

Médiatallózó
végezvén, kezembe került a lap. 
Nagyon sok olyan közgazdasági 
ismeret volt benne, amelyről én, 
mint műszaki egyetemet végzett 
ember, nem igazán hallottam ad-
dig. Számomra a HVG olvasása 
egy új átfogó világ megjelenését je-
lentette, egy új, szélesebb világkép-
pel együtt. Ez a csodálat, mármint 
a HVG iránt 40 év óta töretlenül 
tart bennem.

Valóban beárnyékolta a Hable-
ány turistahajó – ma már tudjuk 28 
emberéletét követelő –katasztrófája 
a neves HVG évfordulót. Azonban 
az jellemző, hogy mennyire érzé-
ketlen a politikai vezetés a tragédia 
iránt, és mennyire amatőr módon 
kezdték el a nyomozást, és a men-
tést is. Végül is a TEK vezetőjét 
bízták meg a mentési feladatok 
koordinálásával, mert például nem 
volt olyan gyorshajó mentőszol-
gálat a Dunán, amely gyorsan és 
időben odaért volna a helyszínre. 
Csak azokat az embereket tudták 
kimenteni, akik az elsüllyedt ha-
jóról mentőövet szereztek, vagy 
egyáltalán valamibe kapaszkodni 
tudtak. Aki egyedül úszva mene-
kült, az elveszett a tizenegynéhány 
fokos hideg vízben…

Magam, mint a hajóközlekedés-
ben jártas személy, és aki hajóve-
zetői jogosítvánnyal is rendelke-
zem, a legnagyobb hiányosságnak 
tartom azt, hogy nincs szabályozva 
az esti fővárosi panorámanéző sé-
tahajózás. 

Ebben az országban csak akkor 
történik valami törvényi intézke-
dés, ha azt valami tragédia előzi 
meg. Balesetveszélyes szállodaha-
jókat, 1000 tonnás vízkiszorítási 
jellemzővel sétahajókázni enged-
ni a kis városnéző hajók, mint a 
Hableány között. A tragédia vár-
ható volt, amely az esős időben, a 
rossz látási viszonyok között be is 
következett.

Az sem tűnt szabályos intézke-
désnek, hogy a svájci tulajdonú 
szállodahajót kiengedték az or-
szágból. Anélkül, hogy – a rendel-
kezésre álló rövid idő alatt vélhe-
tőleg – szemügyre vették volna a 
nagy szállodahajó roncsolódását, 
sérülését, valamint a rádió forgal-
mazását és az ottani navigációs 
műszerek állapotát és jelzéseit.

Nem ilyen tragikus, de nagyon 
szomorú az is, hogy a NER-hez 
tartozó kedvenc oligarchák negy-
venszer annyi osztalékot vettek ki 
cégeikből, mint nyolc éve. Ami 

még szomorúbb az egészben az, 
hogy nem igazán hallani az ő jó-
tékonykodásukról, a szegények 
megsegítéséről, sőt arról sem, hogy 
a nyereségüket visszaforgatnák a 
vállalkozásaikba, hanem – kapzsi 
módon – felélik azokat luxus repü-
lő- és jachtvásárlásra, stb. Bizony 
a parlamenti kétharmad után bejön 
lassan az oligarchák gazdasági két-
harmada is.

Aztán most már rájöhetünk arra 
is, hogy a focit kedvelő Orbán 
Viktor számára fontosabb a Pus-
kás Akadémia, mint a Széchenyi 
István által alapított Magyar Tu-
dományos Akadémia. Mondhat-
nánk, hogy Széchenyi adta, Palko-
vics meg elvette!

Az ’56-os Intézetet is meg akarja 
szüntetni a kormányzat, mert tör-
ténelemhamisítás zajlik az ország-
ban, hiszen Nagy Imrét is áthelyez-
ték a Mártírok teréről a Margit-híd 
Pesti hídfőjén lévő Jászai Mari tér-
re, ahonnan már nem láthatja az 
országházat, amelynek erkélyéről 
a híres ’56-os beszédét elmond-
ta, hanem csak a régi MSZMP 
pártházat láthatja, amely most a 
parlamenti képviselők által birto-
kolt épület. Ezzel a forradalmár 
miniszterelnököt, aki életét áldozta 
a forradalomért és a szabadságért, 
visszalökték a kádári baloldalra, 
mely elárulta és kivégeztette őt.

A Mártírok terére az 1919-es 
– még Horthyék által emelt – vö-
rösterror áldozatainak tömbszerű 
szoborkompozíciója kerül. Ezzel is 
reinkarnálva a Horthy-korszakot. 
A Kossuth térről már korábban 
elkerült az 1919-es földosztó Káro-
lyi Mihály szobra is, sőt az ’56-os 
láng is. Mi ez, ha nem az ’56-os 
forradalom eszméjének megtaga-
dása?

Sajnos a pápa erdélyi látogatá-
sa sem hozta meg a magyar és a 
román nép megbékélését, hiszen 
szinte azóta mélyponton vannak 
a román-magyar kapcsolatok, a 
legutóbbi román részről történt ma-
gyar mártírtemető meggyalázása 
óta. 

Az is jellemző, hogy Orbán 
Viktor inkább BL-döntőt nézett 
díszpáholyból a csíksomlyói pápa-
látogatáson való részvétel helyett. 
Pedig, mint ahogy miniszterelnö-
künk állította annakidején egy saj-
tótájékoztatón, hogy genetikailag ő 
a legkeresztényebb keresztény Eu-
rópában…

ábrahám

Korszerű designnal és kibővített tartalommal várjuk 
olvasóinkat a jól ismert webcímen: www.hetihirek.hu

Olvasson, tájékozódjon hiteles hírforrásból!
24 órás népszerű hirdetési felület. 

Médiaajánlatunkat keresse honlapunkon 
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srác. Szembejön vele egy öreg 
gazda, és kérdezi:

- Milyen állat ez?
- Pitbull, Tata! – szól a srác.
- Hát azt én is látom, hogy 

nem kutya! – válaszolta az öreg.
***

Az egyszeri városban az 
már komoly politikai kar-
rier, ha egy kormánypárti 
politikus – közpénzen vásá-
rolt virágot – „ajándékoz” 
az egyszerű polgárnak, mi-
közben a bértollnokok hada 
fényképezi!

***
Miben hasonlít a férfi a tur-

mixgéphez?
- Abban, hogy mindkettő el-

kezd kavarni, ha egy nő kezeli!
***

Egy idős ember elmegy az 
orvoshoz azzal a panasszal, 
hogy nagyon köhög. Az orvos 
elgondolkodva kitekint a közeli 
temetőre, és így szól:

- Látja, bátyám, azok ott még 
mind nagyon szeretnének kö-
högni, mint maga, aki még élet-
ben van!

***
Pistikét kérdezi a tanár néni:
- Mondd kisfiam, miért van 

több ember, mint majom a vilá-
gon?

- Hát, azért, mert az ágyban 
kényelmesebb szeretkezni, 
mint fenn a magas fán! – vála-
szolta Pistike.

***
Miért temetik az indiánt a 

hegyoldalba?
- Azért, mert ott van az indiá-

nok temetője!
***

A migránsok mára már 
eltűntek, de ősszel az ön-
kormányzati választásokra 
majd megint jönnek! – állít-
ja a propagandaminiszter.

***
Mi a különbség egy intel-

ligens kormánypárti politi-
kus és egy ufó között? 

-  Fogalmam sincs, mert 
még egyiket sem láttam! – 
állítja özv. Tropasevics Gyu-
láné kisnyugdíjas.

Mindig is egy nő miatt it-
tam, és éppen itt az ideje, 
hogy ezt meg is köszönjem 
neki! – jelentette ki az egy-
szeri politikus.

***
Két szőke nő beszélget az 

áramszünet után: 
- Képzeld két órát álltam az 

áramszünet miatt a liftben be-
zárva! – így az egyik.

- Az semmi, drágám, én 
ugyanennyit álltam a mozgó-
lépcsőn! – feleli a másik.

***
Milyen az orosz törpe? A 

világon a leghatalmasabb, 
állítja Putyin orosz elnök.

***
Özv. Tropasevics Gyuláné kis-

nyugdíjas kifejtette, hogy ő egy-
általán nem fél a haláltól, ha-
nem csak a hozzá vezető úttól.

***
Sebes Maca örömlány szerint 

a női bugyi nem a legjobb dolog 
a világon, de már közel áll hoz-
zá.

***
Mi a különbség a férfi és a 

disznó között? Annyi, hogy a 
disznó nem válik férfivé, ha na-
gyon berúg! – állítja özv. Tropa-
sevics Gyuláné kisnyugdíjas.

***
Ha az egyszeri városban 

összeütnek egy cintányért, 
akkor – a fényképek tanúsá-
ga szerint – mindig ugyan-
azok az „elkötelezett” sze-
mélyek futnak össze.

***
Két szőke nő egymás között:
- Miért hagytad el a barátodat, 

talán megcsalt?
- Drágám, ha meg tudott volna 

csalni, akkor nem hagytam vol-
na el! – így a válasz.

***
Móricka – kérdezi a tanító 

néni -, miért húzod a macska 
farkát?

- Én csak tartom, ő húzza! – 
válaszolta Móricka.

***
Pitbull kutyát sétáltat egy 

Isten éltesse a 
névnapjukat
ünneplőket!

Június 12. Szerda: Villő
Június 13. Csütörtök: 

Anett, Antal
Június 14. Péntek: Vazul

Június 15. Szombat: Jolán, 
Vid

Június 16. Vasárnap: 
Jusztin

Június 17. Hétfő: Alida, 
Laura

Június 18. Kedd: Arnold, 
Levente

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK
ABONY

Június 10-től 16-ig: CSONTOS PATIKA, Vasút út 22.
Június 17-től 23-ig: BENU GYÓGYSZERTÁR, Kossuth tér 17.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 17.30-22.00 óra
szombat 12.00-22.00 óra
vasárnap 08-22.00 óra

NAGYKŐRÖS
Június 10-től 16-ig: ARANY PATIKA Szabadság tér 11.
Június 17-től 23-ig: OROSZLÁN GYÓGYSZERTÁR Kecskeméti út 18.
Ügyeleti nyitva tartás: 
hétköznap 19.00-től másnap 8 óráig
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Budapesten került sor a Vá-
rosmarketing Gyémánt Díjak 
átadására június 5-én. A nagy-
kőrösi önkormányzat honlapja 
a győzelmi jelentések sorozatá-
ban közli: „A Magyar Marketing 
Szövetség idén ötödik alkalom-
mal írt ki pályázatot, melynek 
elbírálásakor a legeredménye-
sebb, legszínvonalasabb marke-
ting tevékenységet végző váro-
sokat tüntetik ki. Városunknak, 
a nagykőrösi polgármesteri 
kabinet munkatársainak abban 
a megtiszteltetésben volt része, 
hogy a szakma az általuk vég-
zett munkát Városmarketing 
Gyémánt Díjjal ismerte el.”

Jó lenne, ha nyilvánosság-
ra hozná a kabinet, hogy tu-
lajdonképpen mit is díjazott 
ez a szövetség? Gondolunk 
itt arra, hogy például azok 
a bíróság által kikényszerí-
tett vagy azt megelőzendő 

közölt helyreigazításokat 
csatolták-e a pályázathoz? 
Azokat, amelyek bizonyít-
ják, hogy a kabinet tagjai 
hazudtak, így sározva be 
Czira politikai ellenfeleit.

Azt is jó lenne tudni, hogy 
a Nemzeti Választási Bizott-
ság jogerős határozatát 
ismerték vajon az ítészek? 
Azt, amelyik kimondta, hogy 
a kabinettagok által készí-
tett Önkormányzati Hírek 
szándékosan megsértette 
a választási eljárásól szóló 
törvényt, amiért a lapot kiadó 
önkormányzatot 200 ezer forint-
ra büntették. Vagy ezek belefér-
nek a Gyémánt Díjba?

Ez a példa is mutatja, hogy a 
polgármester által előszeretet-
tel emlegetett ilyen-olyan díjak 
mennyire vehetők komolyan. 
Gyakorlatilag semennyire.

könyvelő

Az időjárás is olyan válto-
zékony, mint a világpolitika. 
De maradjunk az időjárásnál, de 
mint alábbi írásomból követke-
zik, a kettő azért mégis csak ös�-
szefügg. 

Tudósok mondják, hogy 
a civilizált, fejlett országok 
ipara már régóta – az ipari 
forradalom óta - igen csak 
környezetszennyező, nem 
beszélve az általuk gyártott 

műanyagokról. Legutóbb hall-
hattuk a hírt, hogy a Japán mel-
letti tízezer méter mélységű Ma-
riana-árokban is nejlon zacskót 
talált egy speciális tengeralatt-
járó. Nem beszélve arról, hogy 
a Csendes-óceánban műanyag 
hulladékokból szigeteket lehet ta-
lálni a hajózó útvonalak mentén. 
Nagyon sok tengeri állat gyom-
rában is találtak már műanyag 
palackot, így cápákéban és bál-
nákban is. 

Tudósok szerint ezek a 
műanyag fóliák-edények 
napfény hatására mikromé-
retűekre bomlanak, és be-
kerülhetnek például légzés 
útján az emberi és állati 
szervezetbe is. Ezek a mikro-
hulladékok aztán mérgezési 
tüneteket produkálnak, vagy 
daganatos betegséget okoz-
hatnak. 

Visszatérve az időjárásra, meg-
állapítható, hogy ezt a törékeny 
egyensúlyt, mely Földünk éghaj-
latát jellemzi, az ipari szennyezés 
nagymértékben befolyásolja, és 
félő, hogy visszafordíthatatlan 
folyamatokat okoz bolygónkon. 
Elolvadhatnak az Északi-sark 
gleccserei, jégpáncéljai, több mé-
terrel emelve a tengerek, óceá-
nok szintjét. 

Ilyen szempontból különösen 
veszélyeztetve van például Hol-
landia, melynek nagy területei 
tengerszint alatt vannak ma is, 
és csak gátak védik az elárasztó-
dástól, ki tudja meddig. Az sem 
véletlen, hogy sok holland 
Magyarországon vásárol in-

gatlant, földeket, mert tar-
tanak attól, hogy a globális 
felmelegedéssel hazájuk 
nagy része víz alá kerül. Ez is 
egyfajta migráció.

Ennek a klímaváltozásnak 
az oka és okozója az em-
ber, aki nem gondol a jövő 
nemzedékére, hanem ter-
mészetidegen technológiák 
alkalmazásával csak a saját 
kényelmét hajszolja. 

Donald Trump amerikai elnök 
is visszatérni kíván a hagyomá-
nyos energiaforrásokhoz, többek 
között az amerikai szénbázishoz 
és az olajpala kincs kiaknázásá-
hoz. Nem kell tudósnak lenni ah-
hoz, hogy belássuk, ez újabb kör-
nyezetszennyezést jelent világ-
viszonylatban. Nem véletlenül 
lépett ki az USA a világ modern, 
ipari civilizált tagállamai által 
létrehozott klímaegyezményből, 
mert nem kívánja korlátozni az 
USA környezetszennyező szere-
pét a világban. 

Egyébként is már kimu-
tatták, hogy ha a világ több 
mint hétmilliárd lélekszámú 
emberisége olyan energia-
szinten akarna élni, mint az 
USA háromszázmilliós lét-
száma, akkor ehhez öt, azaz 
öt Föld-bolygó lenne szüksé-
ges. 

Kérdezem én, milyen jogon él 
ilyen magas életszínvonalon az 
emberiség töredéke, s nagyrésze 
pedig nyomorban, kizsákmá-
nyolva és kilátástalanul? 

Emiatt van a migráció is, 
melynek következményeit és 
terheit nem hajlandó viselni 
a modern civilizált világ, élén 
Amerikával. 

Bizony, az ember által okozott 
globális felmelegedés komoly 
politikai problémákat is felvet, 
a megbolondított időjáráson ke-
resztül.

egy olvasójuk
név és cím a szerkesztőségben

Czira Szabolcs polgár-
mester javaslatára 190 mil-
lió forint önrészt biztosít a 
nagykőrösi önkormányzat 
a Kinizsinek a labdarúgók 
új klubházának építésére. 
Az önrész mellett – ahogy 
korábban lapunk is megírta 
- a Duna Aszfalt 300 millió 
forint TAO-pénzt ad az egye-
sületnek. A röpködő százmil-
liókat látva jogosan gondol-
kodhat el a szurkoló: ilyen 
drága manapság a kacsaláb?

A Nagykőrösi Kinizsi a 16 
csapatos Pest megyei első 
osztályú bajnokságban a ve-
zetőség fogadkozása ellené-
re csak a 14. helyen végzett. 
Ráadásul egy negatív rekord is 
köthető az egyesülethez, a Kini-
zsi rúgta a legkevesebb gólt 
a bajnokságban. Mindezek 
mellett a szomszédos Törtel csak 
hajszállal maradt le a dobogóról, 
kiütve hazai pályán a Kinizsit is.

Ilyen eredményesnek fino-
man sem mondható „szakmai 
munka” után kap az egyesület 
190 millió forintot az önkor-
mányzattól, és persze a szintén 
közpénznek minősülő 300 millió 
TAO-pénzről se feledkezzünk 
meg. Csak összehasonlítás-
képpen: az éves sportkeret 
10 millió forint, aminek a 
felét ráadásul mindig elviszi 
a Kinizsi, így a város többi 
sportegyesülete a maradék 

5 millión osztozik. Miközben 
van egy országos sikereket elé-
rő judo klub, van egy birkózó 
klub, amely nem csak sportoltat, 
hanem az általuk használt Hel-
meczi utcai épületet is fenntart-
ják, hasonlóan a lőteret működ-
tető egyesülethez. És akkor az 
NB I-es kosarasainkat meg sem 
említettük, az összes korosztá-
lyos csapatukkal együtt. Nem 
kell szakembernek lennie va-
lakinek ahhoz, hogy az óriási 
aránytalanságot kiszúrja.  

Ezt látva óhatatlanul fel-
merül a kérdés, hogy vajon 
a fociba öntött százmilliók 
összefüggésben vannak-e 
azzal, hogy a Kinizsi elnöke 
szoros kapcsolatot ápol a 
Fidesszel? Annyira szorosat, 
hogy a május 26-i európai 
parlamenti választáson fi-
deszes szavazóköri delegált 
volt. Sőt, a „zuhanyhíradó” 
szerint a Kinizsi elnöke poli-
tikusi pályára is lép, ő váltja 
a 2. választókerületben Kiss 
Attila Csabát, akit a botránya 
miatt ősszel nem indít újra 
a Fidesz. Lehet mindennek 
ahhoz köze, hogy a nagykőrösi 
focisták érhetnek el bármilyen 
rossz eredményt, ennek ellené-
re gátlástalanul öntik bele a száz-
milliókat? Egyszer talán választ 
kapunk rá…

könyvelő

A kabinet díja a bíróságtól 
jogsértés és büntetés… 

Fideszes választási bizottsági 
delegált volt a Kinizsi elnöke 

– 190 millió a focistáknak

Olvasói levél: Az időjárásról…
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Orbán Viktor 2010-től kezdő-
dő újabb kormányfői időszaka 
alatt mindeddig egyszer sem 
járt az amerikai fővárosban. 

Csak emlékeztetőül, Or-
bán Viktor már volt mi-
niszterelnök 1998-2002-ig. 
Ez alatt a hosszú időszak 
alatt Barack Obamával és 
Donald Trumppal is talál-
kozott már különféle nem 
személyes jellegű találko-
zókon, de elnöki meghívást 
eddig sohasem kapott. 

Most – legalább is úgy tűnik 
– közös hangot talált a magyar 
miniszterelnök az amerikai el-
nökkel a populista-nacionalista 
elveiket illetően, másrészt pe-
dig mindkét politikus kifejezet-
ten bevándorlás-ellenes. 

A találkozó – legalább is a ka-
merák előtt – barátságosan zaj-
lott, ami valljuk be, Trump ese-
tében azért nem semmi. Orbán 
Viktor a feltételezések szerint 
dollármilliárdos üzleteket akar 

kötni a kétoldalú megállapodás 
keretén belül, ezzel próbálva 
megvásárolni Donald Trump 
jóindulatát. 

A kérdés már csak az, hogy 
a lehetséges hadiipari szerző-
dések volumene, valamint a 
bevándorlókkal szembeni ke-
ménykedés kölcsönös hangoz-
tatása egyáltalán lehet-e olyan 
súlyú, hogy háttérbe szorítsa a 
két ország nemzetbiztonsági és 
gazdasági ügyekben még fenn-
álló stratégiai vitáit.

Most az a hír járja, hogy az 
Orbán-kormány háborúban ki-
próbált és bevált vadászgépeket 
és rakétaelhárító-rendszereket 
vásárolt az USA-tól. Feltételez-
hetjük, hogy Orbán Viktor tud-
ja, hogy Trump elnök – mint 
volt ingatlanüzletekben járatos 
személy, s aki vagyonát is ott 
szerezte – ért a kétoldalú üzleti 
kapcsolatok nyelvén. Hát, ha 
ezen múlik a jó viszony, akkor 
mi, magyarok biztosan vásárolni 
fogunk fegyvereket Amerikától.

Azt azonban ne feledjük, 
hogy Orbán Viktor egyik legna-
gyobb, leghangosabb kritikusa 
a magyar demokrácia állapotát 
tekintően épp az európai svéd 
kormány. Ezt a kritikus hangot 
viszont a rövid Orbán-Trump 
találkozón – amerikai részről – 
egyáltalán nem hallottuk. Csak 
azt az amerikai elvárást tudjuk, 
hogy mint NATO-tag országnak, 
Magyarországnak is a hazai össz-
termék (GDP) 2 %-át kellene éven-
te költeni védelmi célokra. 

Az európai NATO-tag or-
szágok zöme sem teljesítette 
ezt az amerikai, illetve NATO 
elvárást. Igen, ha az ameri-
kai fegyvergyártó cégektől 
vásárol Magyarország, ak-
kor – az üzleti érdekek miatt 
– majd minden politikai bí-
rálatot háttérbe szoríthat ez 
a tény. Legalább is amerikai 
vonatkozásban. 

Az üzlet felülírja a demok-
rácia alapelveit…

Bakonyiné Soós Magda
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Olvasói levél:
Botmixer avagy Cseh Katalin lejáratása

Olvasói vers:
Még mindig
hiányzol…

Pár napja indult el, talán 
az összes Fidesz-médium-
ban Cseh Katalinnak a Mo-
mentum Mozgalom elnök-
ségi tagjának befeketítése. 
A Momentum igen jól szerepelt 
az EU Parlament képviselői-
nek megválasztásán, a tavalyi 
választási eredményét meghá-
romszorozva a harmadik leg-
erősebb párt lett. Így két kép-
viselőt is küldhet Brüsszelbe. 
Ezek egyike Cseh Katalin. Ezért 
indult be ellene a Fidesz-gé-
pezet, alkalmazva megszokott 
módszerüket, a legsötétebb esz-
közökkel való lejáratást. 

Nem tudom hány főt 
számlálhat az a Fidesz-ap-
parátus, akiknek az a dolga, 
hogy nemcsak az ellenzéki 
politikusokat, hanem ki tud-
ja hány ellenzéki gondol-
kodású embert is nyomon 
kövessenek újságokban, 
tévékben, a facebook- vagy 
honlapjukon? Sokan lehet-
nek, mert egy ember nem tud 
talán csak 4-5 főt figyelni éjjel 
nappal. Hiszen volt már példa 
rá, hogy a világhálón néhány 

percig fennlévő, elrontott szö-
veget is le tudtak rögzíteni. 

A Momentum 2017. márciu-
sában alakult párttá, és 2017 
őszén került be a vezetőségi 
tagok közé Cseh Katalin. Most 
előszedtek egy vele kapcso-
latos, 2015-ös beszélgetést, és 
erről kérdezte a Hír TV Gulyás 
Gergely minisztert. Erről lehet 
olvasni az alábbi szöveget:

„Már egyértelmű, hogy a Mo-
mentum a bébi-SZDSZ – mondta 
a Miniszterelnökséget vezető minisz-
ter. Gulyás Gergelyt arról kérdezte a 
Hír TV, hogy egy 2015-ös felvételen 
Cseh Katalin, a Momentum frissen 
megválasztott EP-képviselője egy 
abortuszról szóló beszélgetésen ne-
vetgél.

A Magyar Nemzet hívta fel a fi-
gyelmet arra a felvételre, amely még 
2015-ben készült. Ezen a Momen-
tum most megválasztott EP-kép-
viselője, Cseh Katalin beszélgetett 
Papp Réka Kinga aktivistával a 
Klubrádióban. A vendéget szü-
lész-nőgyógyászként mutatták be, a 
téma a terhesség és az abortusz volt. 
A felvételen Papp Réka Kinga bot-
mixerhez hasonlította az abortuszt, 

mire Cseh Katalin nevetgélni kez-
dett.

A Miniszterelnökséget vezető mi-
niszter a Hír TV Híradójának kér-
désére azt mondta, a megnyilvánu-
lás méltatlan, és a jó ízlés hiányát 
mutatja”.

Megkerestem az interneten a 
botmixeres beszélgetést. Itt ki-
derült, az abortusz egyik fajtá-
járól van szó, amikor is egy csö-
vet visznek a méhbe és ezen 
keresztül vezetett eszközzel 
végzik el a műtétet. A Fideszes 
újságíró hosszan ecseteli a mű-
veletet, feldarabolásról beszél, 
és szándékos emberölésnek 
nevezi azt. Cseh Katalint, mint 
az emberölésen vihorászó sze-
mélyt mutatja be, és súlyosan 
elítéli.  Az is kiderült a cikkből, 
hogy a „botmixert” a riporternő 
említette meg, mire Cseh Kata-
lin azt válaszolta, még nem hal-
lotta ezt a kifejezést. A cikkíró 
szerint az ilyen személy mél-
tatlan arra, hogy az EP-ben ha-
zánkat képviselje. Sőt felhívja 
a Momentum elnökének Feke-
te-Győr Andrásnak a figyelmét, 
távolítsák el a pártjukból Cseh 
Katalint.

Minél közelebb lakom hozzád,
Szívedtől annál messzebb vagyok.

Egy szót, vagy bíztatót szólnál,
Csak annyit, hogy a Tiéd vagyok.

A nagy szerelem, hogy elmúlt,
Megváltozott minden egy pillanat 

alatt.
Pedig csak három hete múlt,

Istenem, hogy megváltoztál ezalatt!

Lakások, állások, szívek változnak,
Helyem most már nem is tudom én.
Lelkünk, érzelmeink nem változnak,

Mert Tehozzád tartozom én.

Megváltoztál, tudom, de hogy 
ennyire,

Azt nem sejtettem soha életemben.
A szerelem az elmúlik hosszú 

időkre,
A szeretet viszont megmarad örökre.

Hogy mennyire fáj ez, azt én érzem,
E fájdalmat kellene neked átadnom.
Hogy neked fáj-e, azt már nem is 

kérdem,
Neked, ami fontos, a nyugalom.

Még annyira sem jutok eszedbe,
Hogy boldog ünnepeket kívánj.
Tűnjek el emlékeidből örökre,

S maradjon csak a kínzó vágy.

Kételkedés minden, ami történik,
Nem tudok már hinni a tavaszban.
Hiába jön a május, s a rét zöldellik,

Hiányzol nagyon, s gyötrődöm 
magamban.

K. Tóth István

Olvasói levél: Tizennyolc év után fogadták 
Orbán Viktort a Fehér Házban…

Persze az abortuszon „ne-
vetgélni” valóban méltatlan 
lenne. Csak azt is figyelembe 
kell venni, hogyan beszél Cseh 
Katalin. A tévében többször le-
hetett már látni, beszéd közben 
mindig izeg-mozog, mosolyog, 
sőt nevet is. Ezt én is furcsának 
találtam már az első szereplése 
óta. Azonban rájöttem, a moz-
gással, nevetgéléssel valószínű 
a tévé előtti zavarát próbálja 
palástolni. És ez történhetett 
a botmixeres esetben is. Ezért 
pedig nem lehet elítélni egy 
háromdiplomás szakorvost és 
egészségügyi szakközgazdászt. 
Persze ezt a Fideszmédia nem 
említi meg. Pedig inkább di-
cséret illetné meg, amiért 
hazajött és vállalta a 8-10-
szer alacsonyabb itthoni 
orvosi fizetést, hogy hazáját 
szolgálni tudja.

Baky
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eszébe. Ez már csak azért is 
röhejes az ő részéről, mert 
amíg Nagykőrösön a keres-
kedelmi újságok kizárólag a 
hirdetésekből és az eladott 
példányszámok utáni bevé-
telből kénytelenek fenntar-

tani magukat, addig 
Horváth annak a 
csicskakabinetnek a 
tagja, akik az adófi-
zetők pénzéből zsí-
ros fizetést vesznek 
fel azért, hogy tör-
vénysértő módon 
szolgálják gazdáju-
kat és a Fideszt. Ezek 
után milyen csatlóst 
emleget? Vagy talán si-
került tükörbe néznie?

Horváth a főszerkesz-
tő által közölt képből 
azt a következtetést 
vonta le, hogy megint 
a Fidesz szavazóit gya-
lázza a nagykőrösi el-
lenzék. És itt jön a pol-
gármester által is emle-
getett cisz-fisz kérdése. 
Ugyanis El Nagy Zol-
tán nem az „ellen-
zék”, hanem az egyik 
helyi lap tulajdonos, 
főszerkesztője! Aki 
ezt összekeveri, an-

nak fogalma sincs, hogy 
ki kicsoda, vagy nagyon is 
tudja, csak a gazdájához 
való hűség miatt szándéko-
san hazudik.

Mára Nagykőrös vezetése el-
jutott odáig, hogy érdemi mun-
ka helyett (pl. városfejlesztés) 
az általa kipécézett emberek 
Facebook oldalait bújja, lesi, fo-
tózza, hogy azt azonnal felhasz-
nálhassa ellene. Mérhetetlenül 
primitív politizálás ez, már ha 
egyáltalán nevezhető annak.

Hol vannak már azok a bol-
dog békeidők, amikor az önkor-
mányzati üléseket a Czira vezet-
te kisgazda oldal alpári viselke-
dése miatt elkezdték önkívületi 
üléseknek nevezni. Akkor azt 
hittük, hogy nem lesz lejjebb, de 
Czira Szabolcsnak sikerült bebi-
zonyítania, hogy dehogynem.

könyvelő

10 2019. június 12.HETI HÍREK

(„A kollektív bölcsesség az mar-
haság! A kollektív hülyeség az való-
ság!”  Popper Péter)

Nagykőrös – állítólag – hivata-
los lapja az egykor szebb napo-
kat látott Önkormányzati Hírek 
nem ok nélkül vívta ki magának 
az „önkívületi” becenevet! Ám 
mindazt, amit az „önkormány-
zatiság” oltárán feláldozott, az 
semmiség, amit az Olvasóival 
szemben a minap elkövetett!

A történet az ÖH – Önkívületi 
Hírek – múlt héten, június 7-én 
megjelent számában olvasható. 
Abban a számban, mely a PÜN-
KÖSD hetében jelent meg! Az 
első oldalon, „Újjáteremtő 
Lélek” cím alatt a két, Krisz-
tusi-egyházunk helyi vezető 
lelkészei – Hernádi László 
katolikus, Szabó Gábor re-
formátus – néhány sorba 
összefogják a Pünkösd üze-
netét! Vagyis a Lélek újjáte-
remtő erejét, küldetését.

Majd a néhány oldallal 
bentebb, a hetedik oldalon 

minősíthetetlen tartalom-
mal gyalázzák a „lap” szer-
kesztői – élükön dr. Czira 
Szabolccsal, mint „felelős 
szerkesztővel”! – a Pünkösd 
üzenetét. A „Lelket”, és az 
„Újjáteremtést”!

Távol áll lapunktól – úgy, 
mint eddig mindig! – azt a mi-
nősíthetetlen, ordenáré stílust 
követve a szöveget átvenni, ami 
az ÖH idézett oldalán szúrja 
valamennyiőnk szemét. Ami 
valójában nem közérdekű ol-
vasmány, hanem SZEMÉT!

Nem az első eset, hogy 
az ÖH szerkesztői bizony-
ságukat adják újságírói 
alkalmatlanságuknak. Anti-
talentumuknak! Korábban 
is véltük: ennél már nincs 
lejjebb!

Íme itt a cáfolat: VAN!
Ami e sorok íróját illeti, kíván-

csi vagyok a hivatkozott lap cí-
moldalán nyilatkozó lelkipász-
torok esetleges reakciójára...

 
tóba

A nagykőrösi polgármester ál-
tal szerkesztett Önkormányzati 

Hírek legutób-
bi száma egy 
egész oldalas 
interjút közölt 
Szabó Gábor 
lelkész-elnök-
kel a gimnázi-
um energetikai 
korszerűsíté-
sére nyert 300 

millió forint apropóján. Az írás 
címében sajnos ismét ott olvas-
ható a hetekkel ezelőtt már le-
leplezett hazugság: „A Kormány 
300 millió forinttal támogatja a 
fejlesztést”.

Úgy látszik sem a Nagykő-
rösi Református Egyházköz-
séget, sem az Arany János 
Református Gimnáziumot 
nem érdekli az országos 
botrány, amely Cziráné igaz-
gató asszony Facebook-be-
jegyzése okán robbant ki. 
Ahogy lapunk is megírta, az 
országos sajtó a közelmúltban 
számolt be arról, hogy az Arany 
János Református Gimnázium 
épületenergetikai fejlesztésére 
300 millió forintot kap a fenn-
tartó Nagykőrösi Református 
Egyházközség. Cziráné igazgató 
asszony ezt örvendezve így je-

lentette be a Facebookon: „Hálás 
szívvel köszönjük meg Magyar-
ország Kormányának, Orbán 
Viktor Miniszterelnök Úrnak a 
nagykőrösi gimnázium számára 
nyújtott történelmi jelentőségű 
támogatást. Minden egykori, 
jelenlegi és leendő diákunk és 
munkatársunk nevében köszön-
jük a közreműködést Támogató-
inknak! HAJRÁ ARANY GIMI!”

A fideszes örömujjongás 
ellenére a támogatást nem 
Orbán Viktor adta, annak 
oroszlánrésze az európai 
adófizetőktől ered, Brüs�-
szelen keresztül: a Környe-
zeti és Energiahatékonysági 
Operatív Program (KEHOP) 
85 százaléka uniós hozzájá-
rulásból valósul meg, vagyis 
255 millió forintot Brüsszel 
áll a beruházásból.

Ez a mostani, Szabó Gáborral 
készített interjúból sem derül ki, 
ellenben az igen, hogy amíg az 
igazgató asszony Orbán Viktor-
nak, addig a lelkész-elnök Varga 
Mihály pénzügyminiszternek, 
gazdaságért felelős miniszterel-
nök-helyettesnek mondott sze-
mélyesen köszönetet. Lassan 
az egész fideszes vezérkar sorra 
kerül…

könyvelő

„B….. meg azt a jó k….. 
anyját, aki a Fideszre sza-
vazott!!!” – olvasható kipon-
tozás nélkül az előbbi mon-
dat azon a fotón, amelyet a 
nagykőrösi Önkormányzati 
Hírek közölt. A felirat egy 

faliújságon olvasható, ame-
lyet valaki évekkel ezelőtt 
lefényképezett és megosz-
tott a Facebookon. Azóta a 
többi hasonló bejegyzéshez 
hasonlóan járja facebookos 
körútját, újra és újra feltűnik, 
mert mindig van valaki, aki láj-
kolja, megosztja. Így tette ezt a 
Kék Nefelejcs Nagykőrös újság 
főszerkesztője is, amire Czira 
kabinettagja, Horváth Tibor 
azonnal lecsapott és rögtön 
felordított: FELHÁBORÍTÓ! Az 
üvöltő cím után azonnal bele-
vágott a szokásos hantázásba - 
Czira Szabolcsot idézve – össze-
keverve a ciszt a fisszel. Nyilván 
nem véletlenül.

A helyi újság főszerkesz-
tőjének Facebook-bejegy-
zése ürügyén Horváthnak 
azonnal „az ellenzék és 
csatlós sajtóhada” jutott 

Pünkösdhöz méltatlan
az Önkormányzati Hírek

„Hagyatékokat, régi mezőgazdasági

eszközöket vásárol a Döbrögi Kft.
Nagykőrös, Kecskeméti ut. 63. 

Tel.: 06-20/928-5187”

Aktuális  (...avagy, a Szentlélek 
kitöltekezése?.)

Szabó Gábor is a fideszes 
vezérkarnak köszöngeti

az uniós pénzt… 
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A magyar miniszterelnök, Or-
bán Viktor megígérte Donald 
Trump amerikai elnöknek – az 
USA-ban tett látogatása alkalmá-
val -, hogy ezentúl ő is csak twit-
teren tartja majd a kapcsolatot 
híveivel, mint az amerikai elnök.

***
A tiltott gyümölcsből enni 

bűn, de a tiltott nőcskével 
bűnbe esni viszont már élve-
zet! – legalább is az egyszeri 
– magát vallásosnak tartó – 
politikus szerint.

***
Gróf Széchenyi István an-

nakidején még egy évi jöve-
delmét ajánlotta fel a Magyar 
Tudományos Akadémia meg-
alapítására, Orbán Viktor vi-
szont ezt a független akadé-
miát fogja majd államosítani 
Palkovics László miniszter 
által.

***
Orbán Viktor közölte, hogy 

nem fogadja a három néppárti 
bölcset, helyette viszont három-
szor fogadja majd Matteo Salvini 
olasz szélsőjobbos pártvezért, 
belügyminisztert és miniszterel-
nök-helyettest.

***
Kórházban:
- Uram, itt van az a fiatal taxis, 

aki elütötte Önt. Szeretne magá-
val beszélni, bejöhet? – kérdezi a 
kórházi nővér.

- Igen, de csak akkor, ha most 
gyalog van! – így a beteg.

***
Az a képviselő, aki csak 

nyomtatott szöveget tud fel-
olvasni a testületi ülésen az 
egyszeri városban, az igazá-
ból nem is képviselő, csak az 
egyszeri politikus főnökének 
magyar hangja…

***
Mire jó az illiberális demokrá-

cia?
- Olyan gondok kezelésére, 

melyek egy normális demokráci-
ában sohasem fordulnának elő! – 
állítja Okos Béla könyvelő.

***
Ha egy nőt akarsz boldoggá 

tenni, akkor őt nagyon szeresd, 
de viszont véletlenül se pró-
báld megérteni.

***
Ha viszont egy férfit akarsz 

boldoggá tenni, akkor próbáld 
őt megérteni, és csak egy kicsit 
szeretni.

***
Egy jó barát olyan, mint egy 

melltartó: bár észre sem ve-
szed, mindig támogat, és közel 
áll a szívedhez! – állítja Sebes 
Maca örömlány.

***
Ma már egy bértollnoknő-

nek írnia sem kell, hanem 
csak – testületi ülésen – az 
ellenzék kameráját szokta 
eltakarni méretes teleob-
jektívjével az egyszeri vá-
rosban, hogy akadályozza 
az ellenzék videofelvételét, 
hiszen ez a munkája.

***
Miben hasonlítanak a férfiak 

a reklámokhoz? Abban, hogy 
egy szavukat sem szabad elhin-
ni…

***
Hogyan lehet egy választó-

polgárt megismerni arról, hogy 
sík hülye? A kérdéseiről! – állít-
ja az egyszeri politikus.

***
Egy feleség etesse, gondozza 

férjét, mert a Genfi Egyezmény 
értelmében a fogvatartottaknak 
is kijár a humánus bánásmód!

***

Egy megélhetési politikus-
nak mindegy, hogy milyen 
színekben indul a választá-
sokon, a lényeg az, hogy ha-
talomra kerüljön.

***
Heller Ágnes filozófust 

kilencvenedik születésnap-
ja alkalmából udvariasság-
ból azért nem köszöntötte 
fel Orbán Viktor, mert nem 
akarta a hölgyet emlékez-
tetni idős korára! – állítja a 
propagandaminiszter.

***
A női vetkőzés izgalma az 

egyik legkiválóbb kábítószer a 
férfiak számára! – állítja Sebes 
Maca örömlány.

A lezajlódott Európa parla-
menti választások értékelésé-
vel kapcsolatban egy fontos 
dolog jutott az eszembe anél-
kül, hogy megkérdőjelezném az 
eredményt. Csupán magyarázat 
kérdése az egész, illetve, hogy 
milyen színben óhajtunk láttat-
ni valamit. Tényleg így van: 
hogy félig üres vagy féli tele 
a pohár, csupán nézőpont 
kérdése. Konkrét példaként 
megemlítem a Brexit szava-
zást, ahol az igenek aránya 
győzedelmeskedett 51,89 
%-kal a nem felett (48,11 %). 

Évek óta mást sem ír róla 
a média, mint, hogy „haj-
szálnyi többség” és követke-
zetesen sulykolja, hogy nem is 
demokratikus ez így. Ha pedig 
ma rendeznék a választást, ak-
kor más eredmény születne. 
Azt hiszem, ez olyan általános 
igazság, hogy ezzel a valós, de 
alapjában véve „semmitmon-
dó” kijelentéssel foglalkozni 
is kár. Hagyjuk meg a közvéle-
ménykutatók számára a felmé-
rések lehetőségét, a jóslatokat. 

Visszakanyarodva az EP vá-
lasztáshoz: Az is tény, hogy a 
Fidesz győzelme közelítő-
leg 52 %. A fősodratú mé-
dia szerint ez történelmi 
győzelem, soha nem látott 
siker, ami olyan jelzőket is ka-
pott még, hogy „fantasztikus”, 
„óriási” és „példátlan”.

Tehát egy hasonló szava-
záson, mint a Brexit, men�-
nyire másként tálalják és 
egyben sulykolják a dolgo-
kat. Ebben az esetben is a 
választók közel fele nem a 
kormánypártokat támogat-
ta!

Ez a 48 % bár megosztott, 
de mégsem kér a jól hangzó 
kormányzati lózungokból. Az 
meg egyenesen sértő és a de-
mokrácia abszolút deficitje, 
ahogy a „médiaguruk” lesaj-
nálják az ellenzéki pártokat. 
Bicskanyitogató módon, sunyi 
módszerekkel manipulálva, 
híreket és rémhíreket kreálva 
olyan agymosást folytatnak, 

amire Goebbels is elégedetten 
csettintene. 

Hisz itt van a mindannyi-
unk által „szeretett”  „Önkí-
vületi” Hírek. Ez a felettébb 
kiváló gyújtós, mit ad Isten, 
törvénysértést követett el. A 
kiszabott pénzbüntetést pe-
dig a városi büdzsének kell 
kifizetni. Erre mondta egy 
ismerősöm, hogy „könnyű 
más f@rkával verni a csa-
lánt!” 

Természetesen tökéletesen 
tisztában va-
gyok azzal, 
hogy ettől a 
termék szel-
l e m i s é g e 
semmit sem 
fog változni. 
A közelgő ön-
kormányzati 
választások 
közeledtével 

turbó üzemmódra váltva dicsé-
ri majd a Fideszt és gyaláz meg 
mindenkit, aki nem köthető 
e párthoz. Igazi magyar „virt-
csaft” ez, fényévekre az én de-
mokrácia-felfogásomtól. 

Történt egyszer, amikor még 
én is a szerkesztőbizottság hár-
masába tartoztam, hogy x men�-
nyiségű helyre x+3 terjedelmű 
anyagot kellett volna bepré-
selni. Hiába törtük a fejünket, 
hogyan jelentethetnénk meg 
mindent a lapszámban, úgy 
döntöttünk, hogy két ömlengést 
a városvezetésről kihagyunk. 
Még aznap délután vezércikk 
jelent meg a Kék Nefelejcs című 
lapban, hogy Révay cenzúrázta 
az Önkormányzati Híreket! Ami 
önmagában nem nettó hazug-
ság, de óriási csúsztatás. 

Finoman fogalmazva azért én 
választási csalást nem követ-
tem el, sem büntetendő dolgot. 
Úgy látszik, a jelenlegi szerkesz-
tők demokrácia-felfogása, érté-
kítélete más. Nagyon más. Zon-
gorázni lehetne a különbséget. 

Most számomra kiderült, 
hogy anno a baglyok mondták 
a verébnek, hogy nagy a feje. 
Azóta már sok víz lefolyt a Kő-
rös-éren is, és sajnos úgy tűnik, 
még mindig csak egyhelyben 
topogunk. 

Egy ismerősöm mondta a 
fentiekről: „Ne búslakodj, a 
mai szerkesztők közül ket-
ten is MSZMP tagok voltak, 
mit vársz tőlük?”

Révay György

Füstölgés

Az EP-választás margójára…



Heti Hírek12 2013. január. 01.12 2019. június 12.HETI HÍREK

TELEVÍZIÓMŰSOR JÚNIUS 12 - JÚNIUS 18

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Hrvatska Kronika
07:15Ecranul nostru
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:35A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:25André Le Notre 
kertjei
14:20Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:15Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:25Skandináv lottó
20:35A maffia csak 
nyáron öl
21:35Partitúra
22:30Quo vadis?
23:25Kenó
23:35Hogy volt!?...

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Pacsi!
12:35Anyák gyöngye
13:05Szulejmán
14:15Megtörve
15:25Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Megtörve
21:00Barátok közt
21:35Mr. Whiskey
22:25Mr. Whiskey
23:30RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:20Bezár a bazár!
21:00A Bank
22:25Pénzt vagy éveket!
23:50Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Slovenski Utrinki
07:15Alpok-Duna-Adria
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:40Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:15Mundiya Kepanga 
- Az erdő hangja
14:10Végtelen szerelem
15:00Hat nővér
16:00Rex felügyelő
16:45Szerencse Híradó
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:35Bagi-Nacsa 
Orfeuma
21:35Kincseim
23:00Kenó
23:10Csempészek

05:00Top Shop

05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00Szulejmán
13:05Szulejmán
14:15Megtörve
15:25Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Megtörve
21:00Barátok közt
21:45A mi kis falunk
22:50A mi kis falunk
23:50RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:20Bezár a bazár!
21:00A Bank
22:25Pénzt vagy éveket!
23:50Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Életkerék
07:15Öt kontinens
07:50Ridikül
08:45Mámoros szerelem
09:30A vidéki doktor
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó

12:01Híradó
12:50Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:20A vulkán, ami 
megváltoztatta a világot
14:20Végtelen szerelem
15:10Hat nővér
16:10Rex felügyelő
17:05Ridikül
18:00Híradó
18:35Sorsok útvesztője
19:30Alpesi őrjárat
20:30Én, Daniel Blake
22:05Kenó

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:00KölyökKalauz
12:35Anyák gyöngye
13:05Szulejmán
14:15Megtörve
15:25Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Megtörve
21:00Barátok közt
21:45Isten belájkolt
22:35Isten belájkolt
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények

19:20Bezár a bazár!
21:00A Bank
22:25Pénzt vagy éveket!
23:50Magánnyomozók

05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Térkép
07:15Szerelmes földrajz
07:45Nálatok, laknak 
állatok?
08:20Nálatok, laknak 
állatok?
08:55Noé barátai
09:25Divat
10:25Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Merre tovább, 
Gemenc?
13:25Doc Martin
14:15Szeszélyes nyár
15:35Sárga rózsa
17:00Gasztroangyal
18:00Híradó
18:35Szerencse Szombat
19:30Egynyári kaland 
(2019)
20:30Családi vakáció
22:15Kenó
22:16Rejtélyek 
Párizsban
23:50Bagi-Nacsa 
Orfeuma

05:00A simlis és a 
szende
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
07:40Ninjago Hunted - 
Az üldözött
08:00Infinity Nado
08:30KölyökKalauz
09:05Top Shop
09:55Pacsi!
10:25Autogram
10:55Szuperzöld
11:30Édesítő
11:55Mr. Whiskey
12:55Mr. Whiskey
13:50Isten belájkolt
14:50Isten belájkolt

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

SZERDA
M1

CSÜTÖRTÖK
M1

PÉNTEK
M1

SZOMBAT
M1

RTL
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15:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Fókusz Plusz
20:00Megint 17
22:00Azt beszélik...

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:55Trendmánia
10:25Babavilág
11:00Élménytúra
11:30TechGuru
12:05Poggyász
12:35SzÉpítők
13:10Csapdába csalva V.
13:45Croodék
15:50Alex felügyelő III.
16:55Alex felügyelő III.
18:00Tények
18:55Bridget Jones 
naplója
21:00A Fantasztikus 
Négyes és az Ezüst 
Utazó
23:00Keresd a nőt!

05:25Noé barátai
05:55Hajnali gondolatok
06:00Híradó
06:40Kenó
06:45Gasztroangyal
07:40Isten kezében
08:10Kereszt-Tények
08:35Katolikus krónika
09:00Így szól az Úr!
09:10Rome Reports - 
Vatikáni híradó
09:35Református 
riportok
10:00Új nemzedék
10:30Vallás és 
szabadság
10:35Evangélikus 
magazin
11:05Az utódok 
reménysége
11:30Önkéntesek
12:00Déli harangszó
12:01Híradó
12:50Jó ebédhez szól a 
nóta
13:20Ízőrzők
14:00A Boden-tó 
- Smaragd Európa 
szívében

14:553:1 a szerelem 
javára
16:25Hogy volt?!
17:25Borbás Marcsi 
szakácskönyve
18:00Híradó
18:35Szeretünk, doki!
19:35A berni követ
21:00Emma
22:55Kenó
23:05Összefoglaló a 
Torockói Duna napról
23:40Hogy volt?!

05:00Fókusz Plusz
06:00Top Shop
06:30Kölyökklub
08:20Ninjago Hunted - 
Az üldözött
08:40Infinity Nado
09:10Top Shop
10:10Lifestyle
10:40Magyarország 
legszebb városai
11:15Kalandozó
11:50Az Év Hotele
12:20Lila füge
12:55Profi a 
konyhámban
13:20Megtörve
14:30Megtörve
15:40Megtörve
16:50Megtörve
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
18:55Amerika Kapitány: 
A Tél Katonája
21:55Sherlock Holmes

06:00Astro-Világ
07:05TV2 ANIMÁCIÓ
09:15Nagy Vagy, 
Auchan kupa!
09:45Tűsarok
10:20Több mint TestŐr
10:50Super Car
11:25Ötletgazdag
11:55Az Építkezők
12:30Adri's Kitchen
13:00Howard, a kacsa
15:25Alkonyat
18:00Tények
18:55A Viszkis
21:35Apádra ütök

04:00 Itthon vagy!
04:20 Himnusz
05:00 Ridikül: Elődöm 
nyomában
05:55 Hajnali 
gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Roma magazin
07:15 Domovina
07:45 Noé barátai
08:20 Mámoros 
szerelem
09:10 A vidéki 
doktor: Intrika 
következményekkel
10:00 Balatoni nyár
12:00 Déli harangszó
12:01 Híradó
12:50 Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:25 Család-barát 
válogatás 2019
14:20 Végtelen szerelem
15:10 Hat nővér: Az 
uzsonna
16:15 Rex felügyelő: A 
postagalamb
17:05 Anya, az 
állatorvos: Pótmamát 
keresünk!
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Alpesi őrjárat: A 
tó rejtélye
20:30 Kékfény
21:25 A legendák 
hivatala
22:15 Kenó
22:25 NCIS: Egy emlék 
fogságában
23:15 Válogatás A Dal 
legjobbjaiból

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:05Anyák gyöngye
12:35Anyák gyöngye
12:55Szulejmán
14:05Megtörve
15:15Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz

19:55Megtörve
21:05Barátok közt
21:45A Tanár
22:45Isten veled, 
Magyarország!
23:55RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary

04:15 Unió28
04:35 Summa
04:55 Himnusz
05:00 Ridikül: 
A megújulás 
boszorkánykonyhája
05:55 Hajnali 
gondolatok
06:00 Híradó
06:40 Kenó
06:45 Srpski ekran
07:15 Unser Bildschirm
07:50 Noé barátai
08:20 Mámoros 
szerelem
09:10 A vidéki doktor: 
Florian elszökik
10:00 Balatoni nyár
12:01 Híradó
12:40 Raymond Blanc - 
Titkok a konyhából
13:15 Család-barát 
válogatás 2019
14:10 Végtelen szerelem
15:15 Hat nővér: A 
kedvenc nővérem

16:15 Rex felügyelő: 
Gyilkosság a börtönben
17:05 Anya, az 
állatorvos: Riadó az 
állatkertben
18:00 Híradó
18:35 Sorsok útvesztője
19:30 Alpesi őrjárat: 
Ugrás az életért
20:30 Önök kérték 
válogatás
21:30 Diagnózis
22:10 Kenó
22:20 Velvet Divatház 
III

05:00Top Shop
05:25Barátok közt
06:00Reggeli
09:05Asztro-Show
10:10Top Shop
12:05Szulejmán
13:10Szulejmán
14:20Megtörve
15:25Nyerő Páros
16:50Elif - A szeretet 
útján
18:00RTL Híradó - Esti 
kiadás
19:05Fókusz
19:55Megtörve
21:05Barátok közt
21:45Magnum
22:35Magnum
23:40RTL Híradó - Késő 
esti kiadás

05:20Családi Titkok
06:15Mokka
06:25Benne: Tények 
Reggel
06:55Mokka
08:50TELESHOP
10:45Astro-Világ
12:00Tények Délben
12:30Piszkos pénz, 
tiszta szerelem
13:35Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
14:40Walker, a Texas-i 
kopó VIII.
15:40Szerelmem, 
Ramón
16:45Madárka
18:00Tények
19:10Bezár a bazár!
20:45Ninja Warrior 
Hungary

RTL

RTL

RTL

TV2

TV2

TV2

HÉTFŐ
M1

VASÁRNAP
M1

TV2

KEDD
M1
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ÖSSZEFOGÁS NAGYKŐRÖSÖN! - 
A teljes ellenzék beállt Zágráb Nándor 

polgármester-jelölt mögé.
Az ATV és az RTL Klub híradójában összefoglalót láthattunk a 

Mindenki Magyarországa Mozgalom elmúlt hétvégi találkozójáról, 
ahol is a mozgalom elnöke, dr. Márki-Zay Péter bemutatta az össze-
fogás polgármester-jelöltjeit. Azóta már a Mozgalom honlapján is 
olvashatjuk a polgármester-jelölteket.

Zágráb Nándor ezen az alkalmon is a nagykőrösi embe-
rek érdekeinek képviseletét tartotta a legfontosabb felada-
tának, ezért egyeztetést folytatott Dr. Márki-Zay Péterrel 
és Dr. Magyar Györggyel a nagykőrösi közügyek aktuális 
kérdéseiről. 

Jól látható, hogy a Jobb Nagykőrösért Egyesület által ve-
zetett ellenzéki összefogást támogatja Dr. Márki-Zay Péter, 
és Dr. Magyar György személye ehhez erős jogi hátteret is 
garantál! 

Kustár Tamás szerint a nagykőrösi 
fideszesek lopnak!

Kustár Tamás felszólalását akár tanúvallomásként is értelmez-
hetjük, hisz hosszú éveken keresztül alpolgármesterként közvetle-
nül látta, hogy milyen módon működik és hoz gazdasági döntést 
Czira Szabolcs. A májusi testületi-ülés talán legmegdöbben-
tőbb pillanata Kustár Tamás rövid felszólalása volt a lo-
pásról és a közpénzek elherdálásáról, melyről a képviselő 
szerint a jegyző is tud…

A következőt állította Kustár Tamás a 2019. 05. 30- i nagykőrösi 
önkormányzati ülésen:

„Egyébként engem nem érdekel, azt csinálnak, amit akar-
nak. De egy dolog, ami miatt távoztam, ez a kéz kezet mos 
elv, ezt megmondtam a jegyző asszonynak is, ez engem 
nagyon zavar. A lopást, a közpénz elherdálást nem tudom 
(elfogadni), nem összeegyeztethető a lelkiismeretemmel. 
Ezért szálltam ki ebből a mókuskerékből.”

A FIDESZES POLGÁRMESTER ÉS A FIDESZES ÖNKOR-
MÁNYZATI KÉPVISELŐK NEM CÁFOLTÁK KUSTÁR TAMÁS 
VÁDJAIT!

Annyit válaszoltak, hogy tegyen feljelentést... Zágráb Nándor 
szerint magabiztosságuknak az a közismert vélemény lehet az 
oka, mely szerint a nyomozóhatóságok Magyarországon pártirá-
nyítás alatt állnak…

TÖBBEK KÖZÖTT EZÉRT VAN SZÜKSÉG AZ EURÓPAI ÜGYÉSZ-
SÉGHEZ VALÓ CSATLAKOZÁSRA!

Nem adja ki a jegyző a piaccsarnok 
építésének dokumentumait

A nagykőrösi önkormányzat május 30-án megtartott ülésén fo-
gadták el a város 2018. évi zárszámadási rendeletét. A napirend 
tárgyalása során éles vita alakult ki Kustár Tamás és dr. 
Nyíkos Sára címzetes főjegyző között.

A szóváltás kiindulópontja az volt, hogy Kustár Tamás a rende-
letben talált szembeötlő számszaki hibára alapozva kételyének 
adott hangot, miszerint a polgármesteri hivatalon belül megfele-
lően működik-e az ellenőrzés. Dr. Nyíkos Sára címzetes főjegyző 
a hivatal védelmére kelt, mondván jogszabály szerint működik a 
kontroll. Hangsúlyozta: lehetnek hibák, elírások, de a hivatal fe-
lelősségteljesen dolgozik. Szerinte a képviselőknek is feladata az 
ellenőrzés, arra kérte őket, vegyenek ebben részt.

Kustár Tamás szerint ez nem ilyen egyszerű, mert csak 
akkor lehet ezt megtenni, ha a képviselők megkapják a 
szükséges segítséget a hivataltól. Példaként mondta, hogy 
az általa május 4-én kért anyagokat nem bocsátják a ren-
delkezésére, pedig része a zárszámadásnak. A képviselő 
szerint a jegyző arra sem méltatta, hogy megnevezze azt 
a jogszabályt, amire hivatkozva nem adja ki részére az in-
formációkat.

Dr. Nyíkos Sára ismét szót kért és a „mundért védve” elmondta, 
hogy a képviselő a tájékoztatást általánosságban kapta meg, mi-
vel a kérdések olyanok voltak, amelyekre korábbi testületi ülések 
anyagaiban megtalálható volt a válasz. Például a piaccsarnokot 
megálmodó Dr. Kiss Gyula 2017 szeptemberében bemutatott válto-
zatának tervezői költségvetését tavaly november 26-án tekinthette 
meg a képviselő. A jegyző szerint Kustár Tamás a nyilvános köz-
beszerzési dokumentumokat, a vállalkozó ajánlatát lefényképezte. 
A vis majort igazoló dokumentumot ugyancsak megtekinthette. 
Szintén kérte az elektronikus építési naplót, de ahhoz, ahogy a 
számlákhoz, nincs joga a képviselőnek.

Ezután ismét Kustár Tamás emelkedett szóra, figyelmez-
tetve a jegyzőt, hogy a kérdéseket tartalmazó levél utolsó 
sorát elfelejtette felolvasni, ami arról szól, hogy a doku-
mentumokat hivatalos eljárásban kívánja felhasználni, 
oda nem csatolhat be fényképfelvételeket.

A képviselő szerint valótlanul állította a jegyző hogy a 
Dr. Kiss Gyula által készített költségvetést látta, mivel az 
Szilágyi Csabánál nem állt rendelkezésre, annak Tényi And-

MúltHeti Hírek 	 MúltHeti Hírek	 MúltHeti Hírek
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LEGYEN LAPUNK ELŐFIZETŐJE
KÖZVETLENÜL A SZERKESZTŐSÉGTŐL!

Amennyiben tőlünk rendeli meg a 
Heti Híreket,

úgy korábban érkezik az újság a 
postaládájába, és 200 Ft helyett 190 Ft-ot fizet! Tájékoztatást 
kérhet és megrendelését leadhatja a hetihirek@gmail.com 

e-mail címen, illetve a 06-30-316-4483-as telefonszámon.

rás főépítész az ügyintézője, akinél nem kapott engedélyt 
arra, hogy megnézhesse a dokumentumokat. Arra is felhív-
ta a jegyző figyelmét, hogy az épülő piaccsarnoknál tavaly 
december közepén megtörtént baleset után módosított 
szerződéseket nem is tudta volna novemberben megnézni.

Kustár Tamás emlékeztette a testületet arra, hogy az Európai 
Unió vizsgálatot folytat a 4 ezer milliárd elköltése miatt és ő azt 
látja, hogy ugyanazok a hibák tapasztalhatók kicsiben Nagykőrö-
sön, mint amit az unió talált nagyban. Például az irreálisan rövid, 4 
hónapos kivitelezési határidő, amivel kizárják a potenciális pályá-
zókat, viszont aki elnyerte a munkát 10 hónap alatt készül el.

Úgy vélte, hogy kialakult gyakorlatra nem lehet hivatkoz-
ni, csak jogszabályra. Kustár Tamás konzultált egy másik 
jegyzővel, aki szerint dr. Nyíkos Sárának kötelező kiadni a 
piaccsarnok építésével kapcsolatos dokumentumokat. 

A Jegyző valamit takargat
az EU-ÉPÍTŐVEL kapcsolatban?

Nyíkos Sára nem adja ki a megválasztott képviselőnek a piac 
építéséhez kapcsolódó dokumentumokat, és úgy tűnik, hogy a 
lakossággal szemben is a cég mellé állt…Lapunk foglalkozott már 
az EU-ÉPÍTŐ Szolnoki úti „telephelyének” ügyével. Ismételni nem 
szeretnénk magunkat, csupán röviden emlékeztetnénk Olvasóin-
kat arra, hogy hosszú ideje küzdenek már a lakók azért, hogy a 
lakóházak között fejezze be a KFT. a sokszor már kora reggel is 
nagy zajjal járó tevékenységét. Fordultak már a jegyzőhöz is segít-
ségért. Persze nem történt semmi! A Pest Megyei Kormányhivatal 
még tavaly határozatban rendelte el az EU-ÉPÍTŐ Szolnoki úti „te-
lephelyén” lévő épületeinek bontását! 2018. június 25-én a hatóság 
ellenőrzése során megállapította, hogy a kötelezett a bontásnak 
nem tett eleget! 2019. január 10-én ismét helyszíni ellenőrzést tar-
tottak, és ekkor az EU-ÉPÍTŐ ügyvezetője kötelezettséget vállalt 
arra, hogy a határozatban foglalt bontásnak 2019. május 31-ig ön-
kéntesen eleget tesz.

Úgy tűnik, hogy az EU-ÉPÍTŐ üzletpolitikájába a hazudozás, a 
hatóság megtévesztése bőven belefér, ugyanis a képeken látható, 
hogy a bontás nem történt meg! A fotók 2019. június 1-jén készül-
tek!

Ezek után már csak egy 
kérdés maradt: nyerhet-e 
bármilyen közbeszerzést az 
a cég, amely nem tartja be 
a hatóság határozatait? Erre 
úgy adjon ki-ki választ, hogy 
gondolja végig, egy egyszerű 
állampolgárnak milyen felté-
teleknek kell megfelelnie ah-
hoz, hogy bármit is kaphas-

son (hitel, segély, pályázat, stb.)…

Kinek a nevében írt alá
Czira Szabolcs?

 
Ahogy lapunk legutóbbi számában beszámoltunk róla, a Kúria 

döntésének értelmében mégsem épülhet meg az a 400 kV-os táv-
vezeték, amely Albertirsáról Csemő-Cegléd-Nyársapát-Nagykőrös 
érintésével szállította volna az áramot Kecskemétre. Nagykőrös 
közigazgatási területén egy 10 kilométer hosszú szakasz haladt vol-
na át.

Kustár Tamás a nagykőrösi önkormányzat május 30-i 
ülésén emlékeztetett rá, hogy a beruházás a helyi föld-
tulajdonosok tiltakozását váltotta ki, akik nem írták alá a 
hozzájárulást. 

A témában rendezett fórumok forró hangulatúak voltak, 
amelyeken – fűzte hozzá Kustár - Czira Szabolcs nem vett 
részt, inkább bement a polgármesteri hivatalba és az ön-
kormányzat nevében a testület megkérdezése nélkül aláír-
ta a hozzájárulást. 

Kustár idézte a Kőrösi Újság 2017. október 30-i számában megje-
lent polgármesteri nyilatkozatot, amely szerint „a nagykőrösi érin-
tettek nyugodtan tekintenek az építés elé, mert munkahelyterem-
tést és a város biztonságosabb áramellátása érdekében elindult 
fejlesztést elfogadják”.

Kustár Tamás szerint, aki Nagykőrösön áramellátási biztonság-
ról vagy bizonytalanságról beszél, az valójában nem ismeri a tény-
leges helyzetet, mivel a konzervgyár miatt hatalmas kapacitások 
voltak kiépítve, amelynek jelentős része a mai napig rendelkezés-
re áll. (Ezt az utóbbi állítást a fideszes képviselők közbekiabálva 
kérdőjelezték meg.) Végül arra kérte a polgármestert, hogy 
vonja vissza a tulajdonosi hozzájárulást, mivel a Kúria 
döntése azt jelenti, hogy nem rendelkeznek érvényes épí-
tési engedéllyel.

Czira Szabolcs válaszában elmondta, hogy szakemberek tartot-
tak nekik előadást, akik elmondták, hogy azért van szükség a 400 
kv-os távvezetékre, mert kevés áram van a Duna-Tisza közén, mi-
közben a Mercedes gyár részéről nagy áramigény lépett fel. Ha 
most nem függesztették volna fel a második gyár építését, akkor a 
nagy áramfelvételnek a lakosság látta volna a kárát, mert oda nem 
jutott volna. „Ha az Andokban találnak egy bányát, akkor odaveze-
tik az áramot” – mondta példaként a polgármester.

Czira visszautasította Kustár Tamás kijelentését, mivel állítása 
szerint nem az önkormányzat nevében, hanem a saját földjét érint-
ve, saját nevében írta alá a hozzájáruló nyilatkozatot.

Cziráné sokat szerepel…
A Gasztroangyal stábja forgatott a közelmúltban Nagykőrösön. 

Ez persze igen jó dolog, hisz öregbíthetik a település hírnevét, rá-
adásul Borbás Mária közkedvelt tévés személyiség. De miért van 
az, hogy szinte mindig üröm vegyül az örömbe? Olyan felemelő 
lehetett volna ez az egész forgatás és műsor, ha valóban tisztán a 
helyi gasztronómiát, mezőgazdaságot és a kulináris örömöket kí-
náló mestereket mutatják be! Nem ez történt…

Oláhné Marika: „Én magam is szeretem ezt a műsort, és örömmel hal-
lottam, hogy a stáb Nagykőrösre érkezett. De az teljesen kiverte a biztosítékot 
nálam is és igen sokunknál, hogy azzal volt tele minden, hogy a polgármester 

felesége, Cziráné főz a 
műsorban! Ráadásul 
évekkel ezelőtt járt 
már Borbás Mar-
csi Nagykőrösön, 
amikor is az Alsó-
járáson volt egy 
családi gazdaság-
ban (2015. szeptember 
26. szerk.). 

Olyan gazdaságban, 
amely igen példás gaz-
daság volt, kiváló minő-
ségű növények termettek 
ott, ezért is  vegetáriánus 

ételeket készítettek a Gasztroangyallal. Erről nem volt hozsanna! Persze ott 
nem a polgármesterné volt  a főszereplő… Azért arra is kíváncsi len-
nék, hogy miért pont Cziráné főzött Nagykőrösön? Vendég-
lője van? Szakács? Vagy csak az őszi választásokra indult el 
a kampány és ő már azt a bizonyos szekeret tolja? „

Jó kérdés…

K.Zs.B.T.
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Valamennyiőnk gondolkodás-
módját, értékrendszerét, élet-
vitelét döntően befolyásolja a 
családi háttér. Ezt manapság szo-
cializálódásnak mondják, „jobb 
körökben”. 

Hogy érthetőbb legyek ez álta-
lában azt jelenti, hogy a gyermek-
korban, családi környezetben 
kapott ismeretek, minták, tanul-
ságok kihatnak életünk alaku-
lására. Így, rajtunk keresztül az 
utánunk következő generációkra 
is! De a bölcseleti összegzés is 
megállja a helyét: A Lét határoz-
za meg a Tudatot.

Az, hogy Kósa István gondol-
kodásmódja, életfilozófiája – nem 
ideológiája! – baloldali tartalom-
mal bír, nem a véletlen műve. 

Minapi beszélgetésünk alkal-
mával erről ezt mondta:	

- „Soha nem tartoztunk az úgy-
nevezett „jobb módú” csalá-
dok közé, de nem is nyomo-
rogtunk. A Hangácson volt 
néhány hold tanyás-földünk, 
amivel édesapám még 1948-
ban belépett az egyik szer-
veződő termelőszövetkezeti 
csoportba az összes rokon-
sággal együtt. Később meg-
alakították sokadmagukkal a 
Szabadság Termelőszövetke-
zetet. 

Mivel jó képességű ember volt, 
a szövetkezet elnökének is meg-
választották. Sőt, azt megelőző-
en, az ’50-es évek elején a városi 
tanácsnak elnöke is volt két és fél 
évig. 

Édesanyám a kor gyakorlata 
szerint elsősorban a háztartás-
ban volt érdekelt, míg kicsik vol-
tunk. A könyvszeretet, az olvasás 
fontossága tőle származik. Szá-
momra világos volt, hogy majd 
tovább kell tanulni.

Ifjúságom tapasztalatait 
összefoglalva megtanultam, 
hogy valós érték csak tisz-
tességes munkával érhető 
el. Ugyanakkor a gyakorlati 
tapasztalat mellé nem ha-
szontalan a szakma elméle-
ti ismerete! Ezekkel együtt 
megfertőződtem a mezőgaz-
daság, vagy inkább a föld 
szeretetével. 

Ezeken kívül azt is fontos tisz-
tázni, hogy soha nem tartottam 
magam „rendszerváltó”- nak, a 
szó mai értelmezésében. Ha csak 
annyiban nem, hogy jóval a ’89-
’90-es politikai változások előtt 
kezdtem kertészkedni. Ahogy ak-
kor mondták, „fóliás” lettem. 

Kezdetben nem is néztek ránk 
jó szemmel, mert a magángaz-
dálkodás bármilyen formája a 
politika számára eretnekséget 
jelentett. 

Én viszont elhatároztam, kipró-
bálom az egyetemen szerzett tu-

dásomat, és egyéb ismereteimet. 
Ma már, néhány évtized múltán 
azt mondhatom, jó döntés volt!

- Még kanyarodjunk vissza az isko-
láidhoz….

- Az általános iskola nyolc 
osztályát a Csongrádi-úti tanyasi 
iskolában végeztem el. Mivel a 
család támogatta továbbtanulási 
terveimet, a ceglédi mezőgazda-
sági technikum után a Magyaró-
vári Akadémián szereztem agrár-
mérnöki diplomát. 

Ezeknek az éveknek az volt a 
nagy felismerése, hogy a hozzám 
hasonló környezetből érkezett 
fiúk nagy része még a techniku-
mot sem fejezte be. Elsősorban 
a család támogatásának hiánya 
miatt. Nem anyagiakra, hanem 
a bíztatásra gondolok. Mi, Kó-
sa-gyerekek ezt megkaptuk, és 
nem is lankadtunk el, nem vesz-
tettük el a hitünket! 

Az egyetem után visszajöttem 
a Szabadság Tsz-be, ahol ösztön-
díjas voltam. Nekem nem volt 
családi indíttatásom a kertész-
kedéshez. Amit tudtam erről azt 
az egyetemen tanultam. Például, 
hogy nem igen lehet gépesíteni a 
munkát. 

Abban az időben lett ismert, 
és egyre népszerűbb a fólia alatti 
termesztés. Elhatároztam, én is 
belevágok családi vállalkozás-
ként. 

Arra mindig vigyáztunk, hogy 
csak akkora területen gazdálkod-
junk, amekkorával külső segítség 
nélkül elbírunk, némi családi, 
kisegítő munkával. Ezt ma is be-
tartjuk, így megmaradt a munka 
családias jellege! 

- Sikeres és elismert kertészeted volt, 
mikor lengedezett a rendszerváltás sze-
le. Hogy viszonyultál az események-
hez?

- Csak közvetve volt szere-
pem, mint a megyei Választási 
Bizottság elnöke. 1990 elejétől, a 
„Négy-igenes népszavazástól” 
1994 végéig láttam el ezt a tisztsé-
get. Közvetlen közelről láthattam 
az akkori politikai vezetők maga-
tartását, és olykor annak változá-
sát is. Négy év múlva úgy láttam, 
hogy további újdonságot nem 
jelent számomra, és az újabb 
felkérést nem vállaltam. Kertész-
kedtem tovább… 

Ma már kénytelen vagyok 
néhány külföldi politológusnak 
igazat adni, akik akkor nekem 
azt mondták, mélyre ható vál-
tozáshoz húsz-huszonöt év kell! 
Akkor nem hittem el! Az élet őket 
igazolja…

Csak gondolj az első, és a mai 
képviselőtestület összetételére, 
és azokra az értékekre, melyeket 
ők, az elsők képviseltek és remél-
tek érvényre juttatni. Hasonlítsd 
össze a maiakkal!

- Volt szereped a Vállalkozók Egye-
sületének létrehozásában is.

- Igen! Az első polgármester, 
Kiss János meghívott az Egyesü-
let megalakulást célzó összejöve-
telre. Elmentem, ahol a mezőgaz-
dasági szekció elnökének válasz-
tottak. Emlékszem, hogy a helyi 
politikusok is ott toporogtak, de 
végül nem kaptak szerepet. Az 
akkor erős vállalkozói akarat, ös�-
szefogás nem engedett a politiká-
nak. Hangsúlyozom, sem akkor 
sem később nem volt politikai 
szerepem az eseményekben. 
Közéleti annál inkább.

- Így jutottunk el az 1994-es helyha-
tósági választásig, amikor polgármester 
lettél.

- A jelölések időszakában meg-
kerestek az MSZP és az SZDSZ ré-
széről, hogy vállaljak jelöltséget 
baloldali kötődésű emberként. 
A felkérés teljesen váratlanul ért! 
Kezdetben tiltakoztam is.

A részletek nem érdekesek, 
mert elvállaltam, és ’94 őszén 
Nagykőrös polgármestere lettem! 
Akkor is, ma is nagy megtisztelte-
tésként kezeltem a kérdést, de 
egyben nagy kihívásnak is. Nagy 
elődök nyomában lettem a város 
első embere… Ráadásul egy igen 
kritikus időben. 

A közvetlen elődöm, Kiss 
János négy éve alatt számos 
döntés született, ami a helyi de-
mokrácia érvényesülését szol-
gálta, de itt volt a kórház-építés, 
aminek a második részéhez nem 
rendelkeztünk megfelelő fedezet-
tel. Szinte az utolsó pillanatban, 
1998 nyarán kaptunk 960 milliót, 
amivel sikerült befejezni a szük-
ségtelen bővítéssel megfejelt 
programot. A már korábban fel-
vett hitelt azóta is fizetjük, ami 
2013-ban jár le!

Azért mondtam, hogy szük-
ségtelen, mert a helyi politika 
minden szakmai véleménnyel 
szembe szállva addig erőltette a 
sebészet kialakítását, míg a tes-
tület megszavazta. Így, több mint 
háromszázmillióért elkészült két 
műtő, a szükséges bonyolult 
gépészeti-technológiai háttérrel. 
Azt ma sem lehet használni, mert 
a működtetéshez nincs támo-
gatás, de szakszemélyzet sincs! 
Úgy látszik, nem is lesz!

Ez megint jó példa arra, hogy 
milyen káros a politika, ha „csa-
kazértis” szembe megy a szakér-
tők véleményével. 

Sokan úgy gondolkoztak, hogy 
„Jár nekünk egy kórház” függet-
lenül attól, hogy 30 kilométeren 
belül van vagy öt ilyen intéz-
mény!

Szóval a kórház mégis csak 
felépült, és hála az ottani szak-
embereknek ma már jó hírű, re-
habilitációs munka folyik a falak 

között. Igaz, annak semmi köze 
nincs az eredeti álmokhoz…”Vá-
rosi kiskórház”, „egynapos sebé-
szet”, meg egyebek. 

Ma is azt mondom, mint de-
mokratikusan gondolkodó em-
ber, kell a kórház, de előbb lettek 
volna fontosabb dolgok is: mun-
kahely, infrastruktúra. A többség 
nem így gondolta. Inkább egy 
presztízs-beruházás kellett. Ma 
sincs másként!

- Az átadás a ’98-as újraválasztá-
sod idején következett be. Mi volt még 
akkor?

- A Shansin betelepülése nem 
hagyható ki! Mind a mai napig ez 
az egyedüli olyan munkahelyte-
remtés a rendszerváltás óta, ami 
valamit enyhít a város munkanél-
küliségi gondjain. Persze, gondok 
voltak, főként a testületen belül!

Nyilvánvaló, hogy demokráci-
ában van szerepe, még pedig na-
gyon fontos szerepe az ellenzék-
nek. Azon túl, hogy folyamatos 
kontroll alatt tartja a többséget, a 
hatalom megjelenítőit, javaslatai-
val javíthat a munka minőségén. 
Nálunk nem ez történt! Nehezen 
viselhető, ordenáré módon folyt 
a személyeskedés valamennyi 
testületi ülésen. Az akkor alig 
elviselhető hangnem mára sem 
változott. Úgy látszik a mai több-
ség számára ez a követendő!

- 2002 óta újra csak a szakmádnak 
élsz. Ezért elsősorban azt kérdezem: 
mi van az ágazattal? 

- Meggyőződésem, a hazai 
mezőgazdaságnak két alapvető 
problémája van. Az egyik a szak-
ismeret hiánya! Ma a vállalko-
zások zömét a pénz, a nyereség 
motiválja. Az ágazatban érdekel-
tek nem látják be, hogy minőségi 
árú szakismeret nélkül elképzel-
hetetlen! Lehet a multikat szid-
ni, de tudomásul kellene venni, 
hogy a piacot csakis a folyamato-
san kiváló minőség, és a pontos 
szállítás érdekli. Aki erre képte-
len, az előbb-utóbb abbahagyja! 
Természetesen a „szakismeret” 
alatt nem csak a szakmai-ismeret 
értendő. Piac, pénzügy is ide tar-
tozik. 

A másik a politika minde-
nek-felettisége. Hiányoznak a 
szakmai viták! 

A politikusok elhitetik a gaz-
dálkodók többségével: „Ha ránk 
szavazol, majd mi mindent meg-
oldunk!” Ez nem igaz, a politika 
nem oldja meg se a szakmai 
problémákat, sem a piacgazda-
ság gondjait. Ezt csakis a gazdál-
kodás folyamatának résztvevői 
képesek rendbe tenni, amiben 
segíthet a politika, de nem úgy, 
mint kulcsszereplő!

Tóth Barna
(2010. április 20.)

Kósa István (expolgármester) - (Rendszerváltók VIII.)
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Lapunk folyó hó 5-i számá-
ban olvasható „Aktuális”-ban, 
vitéz Kiss János Mihály szemé-
lyére vonatkozó közlést az aláb-
biakkal egészítem ki.

Nevezett két alkalommal a he-
lyi református egyház presbite-
re, és egy-egy ideig főgondnoka 
is volt: 

1995-2012 között folyama-
tosan presbiter;

1997-2000, és 2003-2006 
között főgondnok.

Ezeket a ciklusokat kitöltötte, 
nem mondott le!

2011 decembere óta az egy-
ház „tiszteletbeli presbitere”, és 
„tiszteletbeli főgondnoka”.    tb.

Több a lopás és a baleset 
Nagykőrösön

Halottunk van!
Barna Elekné Módra Zsuzsanna

(1952. október 28 - 2019. június 7.)

Zágráb Nándort, a Jobb Nagy-
kőrösért Egyesület önkormány-
zati képviselőjét a Bárány utcai 
fakivágásokkal kapcsolatban 
keresték meg a lakók. A május 
30-i képviselő-testületi ülésen a 
lakosság panaszát tolmácsolva 
kérte a felelősök megkeresését, 
mivel nagy felháborodást vál-
tott ki, hogy fészkelési időszak-
ban pusztítják ki a fákat. Mivel 
védett madarakat is érint a ki-
vágás, így ez komoly természet- 
és állatvédelmi kérdés. Zágráb 
szerint rossz szakmai döntés 
született.

Czira Szabolcs szerint a vá-
rosvezetés is azon van, hogy 
ne kivágják a fákat, hanem in-
kább ültessenek. „Nem lehet 
azt mondani, hogy ez az önkor-
mányzat a fákat írtja” – jegyez-
te meg, ugyanakkor elismerte, 
hogy ha valamilyen beruházást 
kell végrehajtani és ott útban 
van a fa, akkor a mérnökök ja-
vaslata alapján kénytelenek ki-
vágni.

Sebestyénné Angyal Zsu-
zsanna, a Bárány utcai lakó-
telep fideszes képviselője 
védelmébe vette a fakivágá-
sokat és egy húzással a sa-
ját maga felelősségét áttolta 
a polgármesterre. Felszólalá-
sában idézett abból a levélből, 
amit Czira Szabolcs írt a park-
fenntartást végző szolgáltató 
központnak, és amiből kiderül, 
hogy a polgármester kérte a 
Kecskeméti úti járdaépítés, va-
lamint a Bárány utcai járdafel-
újítás miatt szükségessé vált fák 
kivágását.  

Ugyanakkor Sebestyénné 
saját magának és a polgár-
mesteri levélnek is ellent-
mondva beismerte, hogy 
nem csak ezek kerültek ki-
vágására, hanem olyan fák 
is, amelyet lakó kért, illetve 
a szolgáltató javasolt. Se-
bestyénné végül summázva 
csak annyi mondott, „azo-
kat vágták ki, amire van ma-
gyarázat”.

könyvelő

Lapunk múlt heti számában 
tudósítottunk róla, hogy a nagy-
kőrösi önkormányzat képvise-
lő-testülete egyhangúlag elfo-
gadta a Nagykőrösi Rendőrka-
pitányság vezetőjének, Ambrus 
Zoltán ezredesnek a 2018. évi 
beszámolóját.

A terjedelmes, dr. Mihály Ist-
ván dandártábornok, Pest me-
gyei főkapitány jóváhagyásával 
készült írásos anyagból kiderül, 
hogy az összes rendőri eljá-
rásban regisztrált bűncse-
lekmények száma Nagykő-
rös területén 2018-ban 513 
volt, ami a 2017-es 533-hoz 
képest csökkenést mutat.

A rendőrkapitányság illeté-
kességi területén tavaly nem 
történt sem emberölés, sem 
halált okozó testi sértés, ahogy 
kiskorú veszélyeztetését, cser-
benhagyást, embercsempé-
szést, önbíráskodást, kábító-
szer kereskedelmet, rablást, 
zsarolást és jármű önkényes 
elvétele bűncselekményt sem 
regisztráltak.

A testi sértések száma 43, 
ezen belül a súlyos testi sér-
tések száma 5 volt, garázda-
ságot 26-ot regisztráltak.

Nagyon megnőtt a lopá-
sok száma a 2017-es 192-ről 
2018-ban 248-ra emelkedett. 
Betöréses lopás 33 volt, 
ezen belül a lakásbetörések 
száma 23. Kifosztás 3, ron-
gálás 11 alkalommal történt, 
míg orgazdaság miatt 3 ese-
tet rögzítettek.

Az egyik legnagyobb vissza-
tartó erőnek az tekinthető, ha 
az elkövető elfogásra kerül. Ez 
a testi sértések esetében magas 
szám, 91,7 %, tehát majdnem 
mindegyik elkövető kézre ke-
rült, míg a súlyos testi sértést 
elkövetőknél, illetve a garázdák-
nál ez 100 %, tehát az összest si-

került elfogni. A lopások nyo-
mozati eredményességi mu-
tatója 37,7 %, a betöréses 
lopásoknál pedig 30,3%, ez 
a szám a 2017-es 54,3%-ról 
esett vissza. A lakásbetöré-
sek nyomozás-eredményes-
ségi mutatója szintén csök-
kent, 56,4%-ról 34,8%-ra vál-
tozott.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság Rendészeti Osztály 
Közlekedésrendészeti Alosz-
tálya 2018-ban nyolc főből állt, 
határozatlan ideig plusz egy fő 
baleseti helyszínelő került ve-
zénylésre Nagykőrösre. 2018. 
október 1-től dr. Nagy-Bognár 
Anett százados vezeti az alosz-
tályt.

2018-ban 210 baleset tör-
tént Nagykőrösön, kettővel 
több, mint az előző évben. 
Ezek közül személysérülé-
ses 46, halálos 2, súlyos sé-
rüléssel járó 15, könnyű sé-
rüléssel járó 29 volt. Anyagi 
kárral járó baleset 164 eset-
ben történt. Személysérülé-
ses balesetet ittas vezető 1 
esetben okozott.

Az illegális migrációról is 
külön fejezetben számol be a 
kapitány, bár sok érdekesség-
gel nem szolgál: „A Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság illetékessé-
gi területén az illegális migráci-
ós jelenség nem tapasztalható, 
ilyen jellegű intézkedéseink, 
migrációhoz kapcsolódó bűn-
cselekményeink, szabálysérté-
seink nem voltak.” A beszámo-
lóból az is kiderül, nem hogy 
migránssal nem találkoznak, 
de olyan külföldivel is csak el-
vétve, aki nem tartja magánál 
útlevelét vagy egyéb olyan ok-
mányát, mellyel tartózkodását 
igazolni tudná.

könyvelőEgy igen-igen aktív, és ter-
mékeny élet ért tragikusan 
véget az elmúlt héten. Módra 
Zsuzsanna tősgyökeres kő-
rösi család sarja volt. 1961-ben 
Szegeden, a Tömörkény István 
Gimnáziumban érettségizett. Ezt 
követően az ottani Liszt Ferenc 
Zeneművészeti Főiskolán szerzett 
zongoratanári oklevelet. Ennek bir-
tokában jött „haza”, és lett 1974-ben 
az Állami Zeneiskola tanára. Kiváló 
adottságainak – tanítás, szervezés, 
emberi kapcsolat – köszönhetően 
fiatalon, 1982-ben lett az iskola igaz-
gatóhelyettese, majd négy év múl-
va igazgató. Ebből a beosztásból 
ment nyugdíjba 2012 végén.

Szeretett iskolájában eltöl-
tött közel negyven esztendő 
során meghatározó szerepe 
volt az iskola nevelőtestületé-
nek kialakításában, a tudatos 
nevelési célok folytatásában, 

az újabbak meghatározásá-
ban, és megvalósításában. 
Ennek volt köszönhető, hogy 
folytatva a nagy elődök ered-
ményét, kiváló zeneművészek 
kerültek ki a kőrösi Weiner Leó 
Zeneiskolából! Mind e mellett 
számos újítás megvalósításá-
nak kiötlője, vagy támogatója 
volt. 

Művészeti vonatkozásban, igaz-
gatósága idején nyert polgárjogot 
az „Adventi hangverseny” sorozat, 
mely a Karácsony közeledtével a 
szépre, és jóra figyelmeztetett, a 
zene sajátos eszközeivel. Ebben is 
nagyszerű partnerei voltak az isko-
la művész-tanárai.

De abban is, mikor a rendszer-
váltás után kibontakozó „testvér-
városi kapcsolatok” sodró lendü-
letében, sorra-rendre épültek ki a 
város nemzetközi kapcsolataival 

A Bárány utcai fák védelmében 
szólalt fel Zágráb Nándor

Igazítás

paralel, az illető városok zeneisko-
láival a „mi” iskolánk kapcsolatai! 
Ennek keretében, még mazso-
rett-csoport is alakult azzal a céllal, 
hogy a tömegrendezvények színe-
sebbekké legyenek.

Férjét, Barna Elek klarinét-tanárt, 
főiskolásként ismerte meg. A sze-
gedi „diákszerelemből” sírig-tartó 
házasság lett! Három gyermek – 
egy fiú és két leány – született a 
házasságukból.

Elek személyében támogató 
partnerre is talált, aki lendületesen 
közreműködött igazgatói elkép-
zeléseinek megvalósításában. Az 
általa dirigált „Ifjúsági Fúvószene-
kar” és a „BIG BAND” fontos része 
volt mind a hazai, mind a külföldi 
vendégszerepléseik sikerének. 

Mindkettőjük sikeres mun-
kásságát elismerte a városve-

zetés! 1998-ban megkapták a 
„Nagykőrös Szolgálatáért” cí-
met. E mellett, Zsuzsa asszony 
több állami-szakmai kitünte-
tést is kapott. De mindennél 
többre tartotta egykori tanít-
ványaiból feléje áradó szere-
tetet!

Nyugdíjasan is fáradhatat-
lannak bizonyult, az utolsó 
percig tanított. Igaz nem hely-
ben...

Az utóbbi néhány hónapban 
szemlátomást romlott egészsége. 
Ennek folyományaként hunyt el a 
kecskeméti kórházban. 

Temetéséről később történik in-
tézkedés. 

Kedves Zsuzsa! Nyugodj béké-
ben...

TB.
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Hozzávalók: 
• 40 dkg csirkemell filé
• 1 kis fej vöröshagyma
• 5 közepes db újhagyma
• 2 gerezd fokhagyma (nagy)
• 175 g tejföl
• 2 dl főzőtejszín
• 20 dkg mozzarella (füstölt)
• fehér bors ízlés szerint
• oregánó ízlés szerint
• só ízlés szerint
• 1 ek olívaolaj
Elkészítés:
A mellet megmossuk, megtisz-

títjuk, szeletekre vágjuk, és befű-
szerezzük a fehérborssal és az 
oregánóval. Félretesszük.

A hagymákat 
megtisztítjuk. A 
vöröshagymát 
és az újhagymát 
karikákra vág-
juk.

Kevés ola-
jat öntünk egy 
hőálló tálba, 
majd lerakjuk a 
vöröshagyma-
karikákat, ami-

ket aztán beterítünk az újhagyma-
karikák felével.

A húst besózzuk, a hagymaágy-
ra fektetjük, az újhagymakarikák 
másik felével befedjük.

A fejfölt és a tejszínt összekever-
jük, hozzányomjuk a fokhagymát.

A tejszínes szószt egyenlete-
sen a húsra öntjük, kicsit meg is 
mozgathatjuk a tálat, hogy szépen 
elterüljön.

Befedjük mozzarellával.
Előmelegített sütőben lefedve, 

30 percig sütjük, majd levesszük a 
fedőt, és maximumon 10 perc alatt 
rápirítjuk a sajtot

Jó étvágyat!

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

Nem rejted véka alá a véleményedet, - talán meggondo-
latlanul teszel kijelentéseket. Szerencsére figyelsz, hogy 
ne bántsd meg munkatársaidat, - kerülöd a nyers, durva 
stílust. Így akár arra is lehet esélyed, hogy régóta húzó-
dó konfliktusoknak tegyél pontot a végére. A magánéle-
tedben kifejezetten barátságos légkör vehet körül, jó kis 
nyári programokra számíthatsz!

Ötletesen oldod meg a munkahelyi feladatadat, szüksé-
ged lesz a találékonyságodra. Be kell osztanod az idő-
det, és az energiáddal is takarékoskodnod kell, hiszen 
a feladatok is megszaporodnak. A magánéletedben arra 
vágynál, hogy nagyon sok figyelmet és szeretetet kapj.

Számodra a legfontosabb, hogy nívós körülmények 
között, minőségi munkát végezhess. Az sem mindegy, 
hogy milyen a munkakörnyezet. Tedd barátságosabbá 
az irodádat, egy csokor virágtól is jobb kedved lesz! A 
magánéletedben több konfliktusra számíthatsz, mint 
általában, s ez annak is köszönhető, hogy őszinte han-
gulatban vagy.

Ügyesen kezeled a munkahelyi feladatokat, s megta-
lálhatod a módját annak is, hogy megszabadulj a ne-
hezebb, vagy unalmasabb feladatoktól. Munkatársaid 
örömmel átvállalnak tőled némi munkát, azonban nem 
szabad visszaélned a jó szándékukkal! A kreativitásod 
hozzásegíthet a gördülékenyebb munkavégzéshez, 
hagyd érvényesülni a találékonyságodat!

Előnyös lenne, ha sokkal kedvesebb lennél munkatár-
saiddal. Ha sokat morogsz a munkahelyeden, akkor 
tönkremehetnek a kapcsolataid. Az ilyen károkat, pedig 
nagyon nehéz helyrehozni! Munkatársaidnak szükségük 
van a segítségedre, s alakulhat úgy is, hogy Te fordulnál 
hozzájuk tanácsért.

Nem vagy képes túl nagy teljesítményre, de még ahhoz 
is erőt kell venned magadon, hogy a rutinfeladatokat 
teljesítsd. Talán reggelente sokkal nehezebben indul be 
a napod, sőt már az is komoly feladat, hogy kikászálódj 
az ágyból. Oszd be az idődet jobban, s tartsd magad a 
meghatározott ütemtervhez.

Több a tennivalód a munkahelyeden, de a lelkesedé-
sed is nagyobb, mint máskor. Ha kedvvel látsz neki a 
teendőknek, akkor sok sikerélményben lehet részed a 
napokban! Ha szereted a munkádat, akkor egyenesen 
szárnyakat kapsz majd! A magánéletedben elszaba-
dulhatnak az indulatok, s mindez azért történik, mert 
nagyon kevés időt tudtok egymásra szánni.

A saját elképzeléseid szerint dolgozol, rendkívül kreatív 
vagy. Sajnos egyáltalán nem vagy hajlandó alkalmaz-
kodni munkatársaidhoz. Így egyedül maradsz a felada-
tokkal! Legalább tegyél úgy, mintha alkalmazkodnál! 
A magánéletedben kicsit sok neked a nyüzsgés, sorra 
látogatnak meg a barátok. Örülsz nekik, de leginkább 
nyugalomra vágynál.

Érdemes a rokonszenvesebb arcodat mutatnod munka-
társaidnak és a főnöködnek is. Most nem mindegy, hogy 
miként alakulnak a munkahelyi kapcsolataid, hiszen sok 
segítséget kaphatsz a többiektől! A magánéletedben fel-
pezsdülhet az életed, elképzelhető, hogy barátok jönnek 
hozzátok.

Most nyersebben fogalmazol, könnyebben megbántod 
munkatársaidat. Hajlamos leszel arra is, hogy magadba 
zárkózz. Igaz lehet, hogy egyáltalán nem tudsz csapat-
ban dolgozni. A magánéletedben ideje már tisztázni az 
ellentéteket, de próbáld meg jó hangulatban megbeszél-
ni kedveseddel, ami a szívedet nyomja.

Nagyobb a hangod a munkahelyeden, mint máskor, s 
ez nem segíti elő, hogy harmonikus legyen a légkör. 
Most vitákat kezdeményezel, és egyáltalán nem hajlasz 
a kompromisszumra. Nem egyszerre kell elmondanod, 
ami a szívedet nyomja! Ha diplomatikusan viselkedsz, 
azzal sokat javíthatsz a helyzeten, sőt még előnyödre is 
válhat a feszült időszak!

Tisztában vagy főnököd elvárásaival, nem esik nehezed-
re, hogy maradéktalanul helytállj. Számíts arra, hogy 
olyan terheket is megpróbálnak a nyakadba varrni, 
amelyek nem is a Te munkakörödhöz tartoznak. Magá-
néletedben sok feszültség várható, amiért most Te vagy 
a felelős.

Sokhagymás csirkemell

Korszerű működéssel és
kibővített tartalommal

várjuk olvasóinkat
a jól ismert webcímen: 

www.hetihirek.hu
Nagykőrös és térsége

hiteles hírforrása!
Hirdetésekkel kapcsolatban

érdeklődjön szerkesztőségünknél!

  E heti rejtvényünk Omar Shariffal kapcsolatos.
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APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

EGYÉB

192019. június 12. www.hetihirek.hu

Érvényes: június 19-ig

55 éves férfi 35-50 év közötti hölgytársat keres, lehet 
fiatalabb is. Tel.: 70/977-5434                              (.)

Mai cikkünk egy tájékoztató a Szerencsejáték Zrt. múlt 
évi teljesítményéről, vagyis a játékosok eredményeiről. 
Találtunk egy másik cikket is, amit érdemes elolvasni, 
legalábbis azoknak, akik rendszeresen játszanak (For-
rás:Fortunaweb).

2019-06-03
A Szerencsejáték Zrt. 2018. évi adózott eredménye 21,6 

milliárd forint, az eddigi legmagasabb a cég történeté-
ben, 15 százalékkal haladta meg az egy évvel korábbit 
- tudatta a társaság közleményben.

A nemzeti lottótársaság az elmúlt évekhez hasonlóan 2018-
ban is kimagasló teljesítményt nyújtott és rekordokat döntött, 
a 491,1 milliárd forintos nettó árbevétel 12,5 százalékkal emel-
kedett

Ebben jelentős szerepet játszott az oroszországi labdarúgó-vi-
lágbajnokság, az Eurojackpot nemzetközi játék forintosítása, 
valamint az új sorsjegyek bevezetése.

A G7 már korábban megírta, hogy az elmúlt években a kapa-
rós sorsjegyek váltak a Szerencsejáték Zrt. „egyik legfontosabb 
fejőstehenévé”. Míg 2010-ben még alig 18 milliárd forint bevéte-
le volt belőlük az állami vállalatnak, 2017-ben már ennek több 
mint ötszöröse.

A Szerencsejáték Zrt. jelenleg 19 féle sorsjegyet árul, ezeket 
egy Las Vegas-i székhelyű cég, a Scientific Games gyártja. Gyár-
tási szempontból a legdrágább a darabonként 82 forintba ke-
rülő Nagykarácsony sorsjegy, a legolcsóbb pedig a 2,6 forintos 
Black Jack. A játékosoknak előbbiért 3.000, utóbbiért 300 forin-
tot kell fizetniük.

A gyártási költségek és a nyeremények kifizetése után is je-
lentős összeg marad az állami cégnél, hiszen a sorsjegyek el-
adásából befolyt pénznek 62-70 százalékát osztják szét a játé-
kosok közt. 

A legtöbbet eddig a Buksza nevű sorsjegy hozta a vállalatnak, 
a 2011-es bevezetés óta több mint 50 milliárd forintot. 

A sportfogadók a 2018–2019-es NB I-es labdarúgószezon, a 
Tippmixen és a TippmixPrón meccsenként átlagosan több mint 
200 ezer fogadás érkezett, a játékosoknak kifizetett nyeremény 
pedig csaknem 4,2 milliárd forint volt – közölte a Világgazda-
ság érdeklődésére a Szerencsejáték Zrt. Ebben szerepelnek a 
mérkőzések előtti és az élő fogadások, valamint az 1×2 fogadási 
soron túl az összes kiegészítő lehetőség is.

A szeptemberi Haladás–Paks-találkozóra érkezett be a legke-
vesebb tét az összes NB I.-es összecsapás közül, de erre is több 
mint 16 millió forinttal fogadtak.

Ezzel szemben a decemberi Vidi–FTC volt a legkedveltebb 
párosítás, amely több mint 456 ezer szelvényen szerepelt, a leg-
több nyeremény, összesen 180,5 millió forint pedig a Kisvárda–
FTC-bajnoki nyomán ütötte a fogadók markát.

Továbbra is többen játszanak papíralapon, mint online: a már 
említett Vidi–FTC-mérkőzés esetében például a tétek 89 száza-
lékát hagyományos lottózókban tették meg.

A játékosok 2018-ban összesen nettó 319,3 milliárd forintot 
nyertek.

Bejössz, bejöhet!
A cég az európai állami lottótársasá-

gok trendjébe illeszkedően a tiszta já-
tékbevételének - szerencsejáték árbevé-
tel csökkentve a játékosokat megillető 
nyereményekkel - mintegy kétharmadát 
adók, díjak, járulékok, illetve osztalék 
formájában visszajuttatja a közösségi célok finanszírozására. 

2019-05-30
A kanadai hölgy már két évtizede lottózott, de állítólag 

nem tudta, hogy valójában nem túl nagy az esélye arra, 
hogy valaha is nyerni fog… 

Martha Karas úgy gondolja, hogy a kanadai lottócég, a Lo-
to-Quebec nem magyarázta el rendesen a nyerési esélyeket, így 
beperelte a lottótársaságot. 

A bírósági iratok szerint Karas már több mint 20 éve vesz 
szelvényeket a kanadai 6/49 és Lotto Max elnevezésű lottókra. 
Ő úgy gondolta, hogy a nyerési esélye körülbelül ötmillió az 
egyhez, nem pedig az, ami valójában: 14 millió az egyhez (6/49) 
illetve 28,6 millió az egyhez (Lotto Max).

Karas 112 millió dollár kártérítést követel, valamint a játékból 
származó nyereséget mindenkinek, aki 2013 júliusa óta játszott, 
azt állítva, hogy Loto-Quebec soha nem tájékoztatta a nyilvá-
nosságot a tényleges esélyekről. Ügye eljutott a Quebec-i Leg-
felsőbb Bíróságig 2017-ben, ahol aztán elutasították. Karas nem 
értett egyet a döntéssel, és ismét próbálkozott, ám idén május 
elején a Quebeci Feljebbviteli Bíróság is elutasította az ügyét.

Valójában Karas az első pillanattól kezdve vesztes csatát ví-
vott. Azt állította, hogy a lottótársaság nem közölte a nyerési 
esélyeket a szelvényen, valamint, hogy a promóciós és rek-
lámanyagok, illetve a társaság weblapja félrevezető infor-
mációkat közölt. Ezt azonban könnyedén cáfolni lehetett. 
Az esélyek fel voltak/vannak tüntetve a társaság weblapján, a 
Loto-Quebec mobilos appjában, és minden kinyomtatott szel-
vényen is.

A nő később megpróbált azzal érvelni, hogy „az alperes által 
közzétett jackpot nyerési esély nem tükrözi azt a kockázatot, 
hogy a jackpoton több játékos fog osztozni.” Azonban, ha egy 
gyors pillantást vetünk a Loto-Quebec weboldalára, ott áll: „A 
Lotto Max változó nyereményt kínáló játék. A nyereményeket 
a szelvényeladás alapján számítják ki, és az egyes kategóriák 
nyertesei között megoszlik. ”

Az eset teljesen egyértelmű, így a Pierre Nollet bíró megta-
gadta a csoportos per indításának kérelmét, mert az állítások-
kal ellentmondtak a bizonyítékok. A Fellebbviteli Bíróság a múlt 
héten egyetértett ezzel, de nem tudni, hogy Karas továbbra is 
játszani fog-e az esélyek ellen, és újabb döntést kér-e. Érdekes… 

Ezért szép csendben térjünk vissza a kis megszokott 
lottózónkhoz, kezdjünk el lovizni is (akár lóhátról is, 
Kincsem + TUTI játék), és ne felejtsük: bejössz, bejöhet! 
(a paci sem rossz, hátha ad néhány szerencsés tippet!!!, 
csak kell egy paci – magyar tolmács, higgyék el sokat 
érhet(ne), hacsak nincs lefizetve.

NY

TÁRSKERESŐ
4 db gyöngyi eladó, 1 kakas és 3 tyúk. Tel.: 20/492-
1557                                                                           (1)
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Két kamion ütközött össze 
csütörtökön délben a 4-es főút 
72-es kilométerénél, Cegléd 

közelében. Az ütközés követ-
keztében egy ember a roncsba 
szorult, az összetört teherautók 
forgalmi akadályt okoztak. A 

ceglédi hivatásos tűzoltók feszí-
tővágó segítségével a beszorult, 
embert a roncsból kiszabadítot-

ták, majd áramtalanították és 
átvizsgálták  a járműveket. 

Fotó: PMKI Cegléd HTP

Budapest, 2019. június 11. – A 
nyaralni és kirándulni indulók 
2019 nyarán is az utazási igé-
nyekhez igazodó járatok közül 
választhatnak, a Balaton északi 
és déli partja, illetve a Velen-
cei-tó felé egyaránt. Ugyanak-
kor érdemes megnézni a nyári 
főszezon kedvezményeit, me-
lyek között még a dolgozói bér-
letesek is kapnak utazási ked-
vezményt a nyári utazásaikhoz, 
a diákok pedig ismét válthatnak 
Vakáció bérletet. 

Kedvezmények a Balaton-
hoz utazóknak

A MÁV-START a tavaly nyá-
ron már népszerűnek bizonyult 
kedvezményekből állította ös�-
sze ajánlatát a nyári szezon-
ra. A kedvezménycsomag öt 
elemből áll: Vakáció bérlet és 
a dolgozói bérlet mellé váltha-
tó 33 százalékos kedvezményű 
menetjegy bármilyen belföldi 
utazáshoz használható; míg 
kifejezetten a balatoni utazá-
sokra a nyári balatoni vonatok 
egy részére nyújtott peremidős 
kedvezmények, a Balaton Card 
kedvezménykártyába foglalt 
vasúti kedvezmény és a Bala-
ton-bérlet vehető igénybe.

Vakáció bérlet a diákok-
nak

A 2015-ben bevezetett Vaká-
ció bérlet a fiataloknak szól. Az 
érvényes diákigazolvánnyal 
rendelkezők számára megvásá-
rolható 15, 30, 60 vagy 90 napos 
kedvezményes bérlet korlátlan 
utazást biztosít másodosztályon 
a MÁV-START mellett a GYSEV 
teljes belföldi hálózatán is. A 
Vakáció bérlet további előnye, 
hogy a bérlet mellé gyorsvonati 
pótjegyet sem kell váltani, vi-
szont fontos tudni, hogy a többi 
feláras vonat esetén (pl. Inter-
City, Expressz) a pót- és hely-
jegyek, helyjegyek megváltása 
alól nem ad mentességet. A 
köz- vagy felsőoktatásban részt 
vevő, érvényes magyar vagy 
nemzetközi nappali és esti tago-
zatos diákigazolvánnyal rendel-
kező tanulók, hallgatók válthat-
nak Vakáció bérletet (érvényes 
június 5-től). Ez a bérlet vasúti 
személypénztárban, jegyérté-
kesítő automatából és interne-
ten (automatás átvétellel) is 
megváltható. A 60 és 90 napos 
bérletek akár szeptember 30-ig 
is érvényesek lehetnek, a 30 

napos bérletek váltása esetén 
a bérlet érvényességének leg-
későbbi kezdete augusztus 11., 
a 15 napos esetén augusztus 25. 
lehet; az érvényesség kezdetét 
az utas választhatja meg 

A 15 napos bérlet ára 9900 fo-
rint, augusztus 25-ig vásárolha-
tó meg; a 30 napos 15 900 forin-
tért augusztus 11-ig, a 60 napos 
24 900 forintért augusztus 1-jéig, 
a 90 napos pedig 34 900 forin-
tért július 1-jéig váltható.

További információk a Vaká-
ció bérletről: https://www.mav-
csoport.hu/vakacio

33 százalékos kedvez-
mény a dolgozói bérlet mel-
lé

Szeptember 30-ig 33 százalé-
kos kedvezménnyel utazhatnak 
a MÁV-START és a GYSEV bel-
földi hálózatán, akik utazásuk 
megkezdésekor érvényes dol-
gozói vasúti bérlettel rendelkez-
nek. A vasúttársaság nyári akci-
ója lehetőséget ad a naponta 
vagy rendszeresen ingázóknak 
arra, hogy nyáron az ország 
egyéb pontjaira is – legyen az 
a Balaton, a Velencei-tó, a Mátra 
vagy más úti cél – kedvezmé-
nyesen vonatozzanak. A 33 szá-
zalékos kedvezmény akkor ve-
hető igénybe, ha a kedvezmé-
nyes jegy érvénytartamának 
első napján a vonattal utazó 
személy rendelkezik érvényes, 
tetszőleges viszonylatra szóló, 
saját részre (igazolványszám-
ra) kiállított dolgozói vasúti 
bérlettel.

További információk a ked-
vezményről: https://www.mav-
csoport.hu/dolgozoi33

Balaton-bérlet
Budapestről a Balatonra kor-

látlan számú utazást biztosít a 
30 napra váltható Balaton-bér-
let 14 900 forintért. A Balaton 
partjára kedvezményes eljutási 
lehetőséget biztosító bérlet au-
gusztus 15-ig vásárolható meg. 

Jegyvásárlási lehetőségek

A menetjegyek, de akár az 
IC pót- és helyjegyek is meg-
vásárolhatók az egyre több 
helyen megtalálható jegyérté-
kesítő automatákból. Budapest 
és a Balaton között a Déliben, 
a Keletiben, Kelenföldön, Kő-
bánya-Kispesten, Baracskán, 
Kápolnásnyéken, Velencén, 
Velencefürdőn, Gárdonyban, 

Kamion baleset
Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek		  Kék Hírek

Agárdon, Székesfehérváron, 
Siófokon, Zamárdiban, illetve 
Balatonfüreden található kész-
pénzes és bankkártyás fizetés 
megvalósítására is alkalmas 
jegyértékesítő automata, míg 
Martonvásáron, Fonyódon, 
Keszthelyen, valamint Nagyka-
nizsán csak bankkártyát elfoga-
dó automata található. Automa-
tából történő vásárlás esetén 
a menetjegyek 5 százalékkal 
olcsóbbak, mint pénztárból vá-
sárolva. Ezenkívül interneten 
vagy a Vonatinfó alkalmazásból 
is megvásárolhatja belföldi vas-
úti menetjegyét, aki szeretné el-
kerülni a pénztári sorban állást. 
Az interneten vásárolt menet-
jegy a jegykiadó kioszkokból 
vagy automatákból is átvehető 
5 százalékos kedvezménnyel. 
Az okostelefonon, laptopon, 

mobileszközön bemutatható 
egyszeri utazásra érvényes 
e-vonatjegy használatáért 10 
százalékos kedvezmény jár a 
pénztári árhoz képest.

Többek között a Balatonhoz 
is lehet utazni olyan, a menet-
rendi keresőben @ jellel je-
lölt, csúcsidőn kívüli vonattal, 
amelyre az online vagy Vonat-
infó alkalmazásból történő e-vo-
natjegy vásárlása esetén 20 szá-
zalékos kedvezményt biztosít 
a MÁV-START. További feltétel, 
hogy legalább 100 kilométeres 
útra kell megváltani a jegyet. 

MÁV Magyar Államvasutak Zrt.
KOMMUNIKÁCIÓS

IGAZGATÓSÁG
Telefon: (06-1) 511-3186
E-mail: sajto@mav.hu 
www.mavcsoport.hu

Június 15-től jön a balatoni 
turisztikai szezonhoz
igazodó kedvezményrendszer 
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Harmincöt - negyven évvel 
ezelőtt elképzelhetetlen volt, 
hogy a falun élők ne tartsanak 
tyúkot, hízót, tehenet, esetleg 
néhány birkát. Mára sokat vál-
tozott a helyzet, de szerencsére 
még mindig vannak, akiknek 
a portáján szerepet kapnak a 
haszonállatok. Bár kétségte-
len, hogy közöttük az idősebb 
korosztály képviselői vannak 
többségben, manapság megfi-
gyelhető egyfajta trend, ami a 
vidéki élet - sokszor nehézsé-
gekkel teli, mégis nyugodtabb 
- mindennapjai felé tereli a fia-
talabbakat is. 

Az idősebbek még abba szü-
lettek bele, hogy a szüleik, nagy-
szüleik is saját maguk állították 
elő a konyhaasztalra valót. Ők 
azok, akik nem számolgatják, 
hogy megéri, vagy nem éri meg 
termelni és jószágot nevelni, 
egész egyszerűen természetes 
számukra ez az életforma.

A fiatalabbak között is van, 
aki családi tradíciót folytat, de 
egyre nő a számuk azoknak is, 

akiket az egészségesebb élet-
mód igénye terel az önellátás 
felé.

Elég csak párat kattintani az 
interneten, bárki meggyőződ-
het erről, hiszen a közösségi ol-
dalak tematikus csoportjaiban 
több tízezren osztják meg egy-

mással gondjaikat, büszkesége-
iket, tapasztalataikat.

Az Agrárgazdasági Kutató-
intézet 2017-ben megjelent ta-
nulmánya szerint a legtöbben 
konyhakertet művelnek, de je-
lentős a szántó, a gyümölcsös 
és a szőlőskertek részaránya 
is a kisgazdaságokban. Az állat-
tartás már kevésbé népszerű, 
háztáji léptékben leginkább to-
jótyúkot tartanak, de népszerű 
haszonállat a sertés és a kecske 
is. 

Kocséron is hasonló a 
tendencia, és szerencsére 
nem kell sokat keresgél-
ni, hogy fiatal gazdát, vagy 
gazdasszonyt találjon az em-
ber! A minap például egy 
békésen szoptató fias koca 
képére lettem figyelmes a 
legnagyobb közösségi oldal 
hírfolyamában és nagyon 
kíváncsi lettem a tulajdono-
sára. 

Hamar kiderült, hogy a 
határcsárda közelében élő 
fiatalok tanyáján készült a 
felvétel, ahol népes jószág-
állomány és bőtermő kony-
hakert szolgálja a család 
javát.

Jegesi Nikoletta és Sza-
bó Sebastian 4 éve kezdték 
közös életüket és az első 
perctől kezdve igyekeznek 
előteremteni maguknak az 

élelem java részét. Mióta 
pedig kisgyermekkel gya-
rapodott a család, még fon-
tosabb lett számukra, hogy 
megbízható minőségű, friss 
zöldség, gyümölcs és húsfé-
le kerüljön az asztalra.

Veteményesükben tavaly 12 
mázsa burgonya termett, mel-
lette cukkíni, borsó, bab és 
minden más, ami még a kony-
hára szükséges. Próbálkoztak 

Kiveszőben a háztáji termelés – Vagy mégsem?
baromfikeltetéssel is, de saj-
nos rákapott a róka a terített 
asztalra, ezért most csak egy 
kisebb baromfiudvart tartanak. 
A gyöngytyúkok, meg a libák 
mellett a fiatalasszony nagy 
kedvencei a sertések. Sebastian 
külföldön dolgozik, ezért Niki-

re hárul az állatok gondozása, 
de ezt egyáltalán nem bánja. 
Nagyon szereti a jószágokat, 
szívesen foglalkozik velük és ez 
meg is látszik rajtuk. A süldők 
például nemcsak szelídek, ha-
nem szinte egymással versen-
genek egy kis fülvakarásért. A 
három anyakoca közül pedig az 
elsőként fialó 13 malaccal há-
lálta meg a gondoskodást. Nem 
csoda hát, hogy Niki örömmel 

osztotta meg a hírt ismerőseivel 
a világhálón! 

Történetük alapján felme-
rülhet a sokat firtatott kérdés, 
hogy vajon megéri-e háztájival 
foglalkozni? 

Az idősek tanítása szerint 
tizenöt-húsz tyúk egy jó kakas-
sal előteremtheti egy család 
havi tojásszükségletét, és az 

állomány megújulása jegyében 
a húsellátásba is bekapcsolód-
hat. Utóbbit egyébként a fő-
ként háztartási maradékokon 
és némi takarmányon tartott 
disznóktól is elvárták. A gya-
korlat szerint két sertés nagyjá-
ból fedezi egy-egy család éves 

húsigényét. A teljes évi zöldség-
szükséglet – krumpli, káposzta, 
paprika, paradicsom, tökfélék 
– egy 600–800 négyzetméteres 
konyhakertből már gond nélkül 

biztosítható. Niki elmondása 
ezt megerősítette!

A tapasztalat viszont az, hogy 
még mindig sok olyan falusi 
van, aki a konyhakert művelése 
helyett inkább szupermarketbe 
jár zöldségért meg húsért. Az 
utóbbi időben viszont jelen-
tősen emelkedtek a bolti árak, 
és az üzemi termelés költsége-
inek növekedésére hivatkozva 
további drágulás várható az 
ágazati szakemberek szerint. 
Érdemes lehet ezt számításba 
venni! 

Hogy ezek után megéri-e, 
vagy sem önellátónak len-
ni, azt persze mindenkinek 
magának kell mérlegelnie, 
mindenesetre példaértékű 
a kocséri fiatalok törekvé-
se! Őszintén remélem, hogy 
lesznek követőik és vissza-
térnek majd a lábasjószá-
gok meg a haszonnövények 
a falusi udvarokra!

Kasza Csabáné
Legyünk Kocsér Jó Gazdái
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háztermében rendezték meg 
június 5-én. Horváth Melinda 
tanítványai a legkisebbektől a 

felnőttekig, az elmúlt félévben 
szerzett tudásukról adtak szá-
mot. Az estét a Face Team ak-
robatikus sportszínház három 
labdazsonglőrének produkciói 
színesítették. 

tudósítónktól

22 2019. június 12.HETI HÍREK

Évzáró Relevé gála
A Relevé Táncsport Egyesü-

let hagyományos tanévzáró gá-
láját idén is a Nagykőrösi Arany 
János Kulturális Központ szín-

Megszokhattuk, hogy a 
„Nyugdíjas Pedagógus Klub” 
összejövetelein, minden alka-
lommal érdekes, és színvonalas 
előadások hangzanak el. Ez a 
hallgatóság számára már-már 
„magától értetődő”, ám nem 
mindenki döbben a lényegre, 
mennyi munkát, szervezést, 
„rábeszélést” jelent a Klub ve-
zetőjének, Hasznosiné Éva as�-
szonynak!

Már pedig azt jelenti!
Így volt ez a Klub első fél-

évének utolsó összejövetelén 
is, ahol Dr. Szenczi Árpád a 
Tanítóképző Főiskola rekto-

ra tartott előadást, az általa 
igazgatott, eredetileg köziskola 
összefoglaló történtéről. Ami 
még 1839-ben vette kezdetét, 
a mai Patay-utcában. Az utca 
arról a Patay-házaspárról 
kapta a nevét, akik jelentős va-
gyonukból adtak annyit, hogy a 
tanítóképzés megkezdődhetett!

Néhány évnyi megszakítás 
után 1855-ben kezdődött az a 
folyamatos működés, ami ke-
reken száz évig tartott, és amit 
1990-ben sikerült feltámasztani. 
Ennek a református, és magyar 
tanítóképzésben pótolhatatlan, 
egyszersmind meghatározó sze-
repnek kezdettől fogva olyan 
kimagasló szellemiségű alakjai 
voltak, mint Szigeti Warga 
János, aki a létrejöttekor a 
„főgymnásiumnak” is igazgató-
ja volt. Ebbe a körbe tartozott 
Hegymegi Kiss Kálmán, aki 
31 évig, majd Váczy Ferenc 35 
(!) évig igazgatta a képzőt!

Vezetésük alatt olyan kiváló 
tanárok pallérozták a „prepá-
kat”, mint Juhász Béla, Seri 
András, és sokan mások! Közé-
jük tartozott Nánási Miklós, és 
az énektanár Márton Barna, 

Pedagógus Klub
akinek a keze alatt országos hí-
rűvé lett a képző férfikara! En-
nek bizonysága, hogy Kodály 

Zoltán nem csak kórus-dara-
bot írt számunkra, hanem 1939-
ben 1000 tagú kórust vezényelt, 
a „Forr a világ bús tengere, oh 
magyar” kezdetű hatalmas kó-
rusművének bemutatásakor. 

A „pártállami” szüneteltetés 
évtizedeit követően, helyi lokál-
patriótáknak köszönhetően, a 
Jászberényi Tanítóképző kihe-

lyezett tagozataként 1990 őszén 
kezdődött újra a kőrösi tanító-
képzés. Ebben fontos szere-
pe volt a mostani rektornak, 
illetve dr. Nagy Istvánnak.

A „legfrissebb”, kereken 
harminc esztendős múlt sorá-
ban bekövetkezett változások, 

fejlesztések sora alig számba 
vehető. Ezek lényege, hogy to-
vábbra is fennmaradjon a kő-
rösi tanítóképzés jelentősége 
és presztízse.

Tóth Barna

Kövessen minket a 
facebookon is!

Számít a véleménye!
Ossza meg tartalmainkat, 
hogy még több emberhez 

eljussanak cikkeink!
www.facebook.com/heti.

hirek/
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bi években megjelent, irodal-
mi-történeti kiadványokat, és a 
tudományos konferenciákat is. 

Ennek tükrében már-már 
tüntetőleg hat egyrészt a 
városvezetés kategorikus 
távolmaradása! Másrészt, 
hogy hivatalosnak mondott 
lapunk, az ÖH – mint „Ön-
kívületi Hírek” – szintén ka-
tegorikusan mellőzi a meg-
jelentetést. Ez is, az is hely-
történet! 

Az ilyenkor szokásos általá-
nos és átfogó tájékoztató során 
azt is megtudtuk, hogy jelenleg 
51 tag vállalja a tagsági viszony-
ból eredő kötelezettséget. Bár 
volt idő, hogy száz fölötti volt a 
taglétszám. A továbbiakban az 
Alapszabály némi módosítására 

is sor került. Ezután az Elnök-
ség nevében és képviseletében 
Suba Lajos megköszönve a tag-
ság húszesztendős támogatását, 
bejelentette lemondásukat. 

Néhány hozzászólás után kö-
vetkezett az új összetételű ve-

zetőség megválasztása. Ennek 
eredményeként, az eddigi 
alelnök, Benkéné Szigeti 
Márta lett az Arany Társaság 
elnöke. Őt négytagú vezető-
ség segíti – Dr. Novákné dr. 
Plesovszky Zsuzsa, Gyóni 
Ilona, Utasi Eszter, dr. Dávid 
István –, akik között később 
osztják el a konkrét felada-
tokat.

A most leköszönt vezetőséget 
köszönet illeti a közel húsz éves 
működésért. Egyben eredmé-
nyes munkát az újonnan válasz-
tottaknak!

Tóth Barna
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Arany János Társaság
Bekövetkezett! Már ami az 

1925-től működő Arany Já-
nos Társaság 2010-óta, azaz 
kereken húsz éve ügyködő 
vezetőségének lemondását 
illeti. Suba Lajos Elnök Úr 
bizonyos ideje célzott rá, 
hogy az idén az egyébként is 
esedékes vezetőségválasz-
tást megelőzően lemond 
az elnöki pozícióról. Ezt kö-
vetően pedig nem vállal újabb 
megbízatást. Ez a múlt pénteken 

tartott közgyűlésen be is követ-
kezett! Ám a választásig még 
történt néhány „történelmi” 
esemény.

A szokott helyen, a gimnázi-
um dísztermében gyülekezett a 
tagság. Fél-háznál valamivel töb-
ben jöttünk össze. Kijelenthető, 
hogy többnyire „törzstagok”. A 
befogadó gimnázium néhány 
aktív tanára mellett a többség 
a nyugdíjas korban lévőket 
képviselték. Természetesen 
köztük volt Dr. Novák László 
múzeumigazgató, aki 2010-ben 
átadta az elnökséget Suba La-
josnak azt követően, hogy közel 
negyedszázadig látta el a jelzett 
tisztséget.

Nem feltétlenül zárójeles 
megjegyzés, hogy a „Gimi” 

nem képviseltette magát az 
igazgatójával! 

Suba Lajos rövidre fogott el-
nöki beszámolójában érintette 
az 1925-ös megalakulás körül-
ményeit hangsúlyozva, hogy az 
ide-s tova SZÁZ esztendő nem 
múlt el nyomtalanul a Társa-
ság életéből! Köszönhetően az 
„Alapító Atyáknak” – dr. Törös 
László, Dezső Kázmér, Ben-
kó Imre, és a többiek! – a 
folytatás is jó kezekbe ke-

rült. Előbb Tóth Tibor, majd 
pedig Dr. Novák László sze-
mélyében. 

Kiemelkedő volt dr. Törös 
László szerepe-munkássága, aki 
a Társaság háború utáni „tetsz-
halott” állapotának véget vetve 
a ’60-as évek második felében 
felélesztette a Társaságot, mely 
azóta folyamatosan működik, 
az eredeti célok érdekében.

E sorok írója joggal-okkal 
teszi hozzá, hogy Suba La-
jos elnöksége is megtermé-
kenyítően hatott a Társaság 
életére! Bizonyára ennek is 
szerepe van abban, hogy a 
kőrösi Arany János Társa-
ság azon kevesek közé tarto-
zik, mely alapítása óta, vál-
tozatlan kulturális feladattal 
és küldetéstudattal műkö-
dik! Erre utalást hallottunk 
az elnöki beszámolóban is. 

Hangsúlyozta, hogy a Társa-
ság többet vállalt, illetve telje-
sített, mint az „Arany-kultusz” 
ápolása, erősítése! Működése 
mindenkor kisugárzott a város 
általános kulturális életére. Ezt 
célozta az „ikervárosi kap-
csolat” kialakítása, és ápo-
lása Nagyszalontával. Vala-
mint az őszi buszos-kirándulás 
Szalontára. Legalább ilyen fon-
tos a mára hagyományosnak 
minősülő „Arany János Bal-
lada-mondó Verseny”! Ös�-
szefoglalóan felsorolta az utób-
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